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WPROWADZENIE 

 

Po raz kolejny na Państwa ręce składamy informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

za rok szkolny 2012/2013, w tym o wynikach egzaminów maturalnych i potwierdzających 

kwalifikacje zawodowe w szkołach, których prowadzenie należy do zadań własnych powiatu 

raciborskiego. 

Pierwszy rozdział opracowania zawiera informacje nt. zmian jakie niesie za sobą reforma 

szkolnictwa ponadgimnazjalnego, która została zapoczątkowana od roku szkolnego 2012/2013. 

Kolejny rozdział to przedstawienie docelowej sieci szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez 

Powiat Raciborski. Rozdział trzeci podsumowuje nabór do klas pierwszych szkół 

ponadgimnazjalnych dla młodzieży, począwszy od roku szkolnego 2002/2003. W rozdziale tym 

zawarto również prognozę dot. ilości oddziałów i uczniów w klasach pierwszych do roku 

2019/2020. W kolejnych rozdziałach zostały scharakteryzowane poszczególne szkoły i placówki 

oświatowe, z uwzględnieniem realizowanych projektów ze środków zewnętrznych oraz 

przeprowadzonych inwestycji i remontów. Rozdział VII obrazuje funkcjonowanie szkół 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w tym wskazanie wysokości dotacji 

udzielanych tym szkołom w poszczególnych latach. Jeden z rozdziałów został poświęcony 

wydatkom szkół/placówek oświatowych. Materiał kończy rozdział, w którym zostały zawarte dane 

dotyczące zdawalności egzaminów zewnętrznych oraz dane dot. udzielanej pomocy materialnej 

uczniom/studentom. 

Istotnym elementem niniejszego opracowania jest wskazanie stopnia realizacji założeń do 

polityki oświatowej na lata 2012 – 2017, które zostały przyjęte w październiku 2012 r.   

 

 

Kierownik Referatu         Wicestarosta 

Edukacji Kultury i Sportu  

Danuta Miensopust         Andrzej Chroboczek 
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ROZDZIAŁ I. REFORMA SZKOLNICTWA PONADGIMNAZJALNEGO. 

 

Ustawa z 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw gruntownie zmieniła model kształcenia zawodowego na poziomie średnim – poczynając od 

zainicjowania wdrożenia nowej podstawy programowej kształcenia w zawodach i zmodyfikowania 

klasyfikacji zawodów szkolnych, a na zmianie struktury szkolnictwa ponadgimnazjalnego kończąc.  

Nowa definicja podstawy programowej kształcenia w zawodach koncentruje się na 

efektach kształcenia, a nie na treściach nauczania. W konsekwencji w rozporządzeniu określającym 

podstawę programową kształcenia w zawodach wskazane są umiejętności, jakie uzyskuje osoba 

zdobywająca kwalifikacje zawodowe – niezależnie od tego czy jest to uczeń szkoły zawodowej, czy 

też osoba dorosła uczestnicząca w pozaszkolnych formach kształcenia. Na bazie nowej podstawy 

programowej, która do szkół ponadgimnazjalnych weszła z dniem 1 września 2012 r., są 

opracowywane programy nauczania realizowane w szkole bądź w formach pozaszkolnych 

(kursowych), a także – kryteria ocen szkolnych i wymagań egzaminacyjnych. Określone są również 

warunki realizacji kształcenia w zawodach, w tym wymagane wyposażenie w pomoce dydaktyczne 

i sprzęt oraz minimalna liczba godzin kształcenia zawodowego. 

 

Klasyfikacja zawodów 

Punktem wyjścia do reformy kształcenia zawodowego jest wyodrębnienie w ramach 

„zawodów szkolnych” poszczególnych kwalifikacji, z których każda obejmuje określony zasób 

wiedzy, umiejętności oraz kompetencji personalnych i społecznych, wskazanych w podstawie 

programowej kształcenia w danym zawodzie.  

W nowym systemie młodzież uczy się zawodu w szkole, przystępując w trakcie kształcenia 

do egzaminów zewnętrznych z poszczególnych kwalifikacji. Dorośli mogą się uczyć zawodu na 

kwalifikacyjnych kursach zawodowych – zdobywając poszczególne kwalifikacje. Po zdobyciu 

wszystkich kwalifikacji wyodrębnionych w danym zawodzie otrzymują dyplom potwierdzający 

kwalifikacje zawodowe. Program nauczania kursu musi uwzględniać podstawę programową 

kształcenia w zawodach w zakresie jednej kwalifikacji, a jego ukończenie ma umożliwiać 

przystąpienie do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w zakresie tej kwalifikacji. 

Absolwenci zasadniczych szkół zawodowych mają możliwość uzupełnienia brakujących 

kwalifikacji do poziomu technika bez konieczności powtarzania zakresu kształcenia odbytego w 

zasadniczej szkole zawodowej.  
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Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

Podział zawodów na kwalifikacje ma kluczowe znaczenie dla podniesienia jakości 

kształcenia w szkolnictwie zawodowym oraz zbliżenie go do rynku pracy, ponieważ stwarza 

podstawy do uelastycznienia kształcenia zawodowego, dostosowania go do indywidualnych potrzeb 

i możliwości uczących się, a także reagowanie szkolnictwa zawodowego na zmieniające się 

potrzeby rynku pracy. W razie pojawienia się popytu na określoną kwalifikacje, możliwe bowiem 

będzie szybkie zorganizowanie kształcenia na kwalifikacyjnym kursie zawodowym, trwającym 

znacznie krócej niż cykl nauczania w szkole.  

Kwalifikacyjne kursy zawodowe mogą organizować i prowadzić: 

- szkoły prowadzące kształcenie zawodowe (zasadnicza szkoła zawodowa, technikum, szkoła 

policealna), publiczne lub niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych – w zakresie zawodów, 

w których kształcą, 

- publiczne i niepubliczne placówki kształcenia ustawicznego lub kształcenia praktycznego oraz 

ośrodki dokształcania i doskonalenia zawodowego, 

- ochotnicze hufce pracy, 

- podmioty prowadzące działalność oświatową, o której mowa w art. 83a ust. 2 ustawy o systemie 

oświaty. 

Od roku szkolnego 2013/2014 Centrum Kształcenia Ustawicznego w Raciborzu rozpoczyna 

realizację 2 kwalifikacyjnych kursów zawodowych w zakresie kwalifikacji: M19 – użytkowanie 

obrabiarek skrawających (4 grupy – 120 słuchaczy) oraz B18 – wykonywanie robót murarskich i 

tynkarskich (1 grupa – 24 słuchaczy).  

 

Zmiany struktury systemu szkolnego 

Przemiany rynku pracy po akcesji Polski do Unii Europejskiej, jak również nasilenie 

powiązań globalnych powodują wzrost zapotrzebowania na kształcenie w szkołach 

przygotowujących do uzyskania certyfikatów potwierdzających posiadanie określonych 

kwalifikacji ogólnych (świadectwo dojrzałości) lub zawodowych (dyplom potwierdzający 

kwalifikacje zawodowe).  

W tej sytuacji uznano, iż nie ma racji bytu dalsze utrzymywanie w strukturze szkolnictwa 

ponadgimnazjalnego liceum profilowanego, które nie uczy zawodu i nie daje możliwości uzyskania 

dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, a warunki przygotowania do egzaminu 

maturalnego oferuje gorsze aniżeli liceum ogólnokształcące. Nie sprawdziły się także szkoły 

uzupełniające dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych tj. uzupełniające liceum 

ogólnokształcące oraz technikum uzupełniające, o czym świadczą spadek zainteresowania tymi 
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szkołami i niska skuteczność kształcenia (około połowy uczniów rezygnowało z nauki przed 

ukończeniem szkoły). 

Ustawa z dn. 19.08.2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206) przewiduje, że nauka na IV etapie edukacyjnym realizowana 

będzie w: 

1) trzyletniej zasadniczej szkole zawodowej umożliwiającej uzyskanie dyplomu potwierdzającego 

kwalifikacje zawodowe po zdaniu egzaminów potwierdzających kwalifikacje w danym zawodzie, a 

także otwierającej drogę do dalszego kształcenia począwszy od klasy drugiej liceum 

ogólnokształcącego dla dorosłych, 

2) trzyletnim liceum ogólnokształcącym, którego ukończenie umożliwia uzyskanie świadectwa 

dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego, 

3) czteroletnim technikum, którego ukończenie umożliwia uzyskanie dyplomu potwierdzającego 

kwalifikacje zawodowe po zdaniu egzaminów potwierdzających kwalifikacje w danym zawodzie i 

świadectwa dojrzałości – po zdaniu egzaminu maturalnego, 

4) szkole policealnej o okresie nauczania nie dłuższym niż 2,5 roku, umożliwiającej uzyskanie 

dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe po zdaniu egzaminów potwierdzających 

kwalifikacje w danym zawodzie, 

5) trzyletniej szkole specjalnej przysposabiającej do pracy dla uczniów z upośledzeniem 

umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, której ukończenie umożliwia uzyskanie świadectwa potwierdzającego 

przysposobienie do pracy. 

 

W nowym systemie szkolnym będą funkcjonować cztery typy szkół dla dorosłych: szkoła 

podstawowa, gimnazjum, liceum ogólnokształcące i szkoła policealna. W szkołach tych stosowana 

będzie odrębna organizacja kształcenia, o przyjęcie do nich będą mogły ubiegać się osoby mające 

18 lat lub kończące 18 lat w roku kalendarzowym, w którym są przyjmowane do szkoły. Pozostałe 

dotychczasowe typy szkół dla dorosłych zostaną wygaszone. 
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Wygaszanie niektórych typów szkół w latach 2012–2013 

Szkoła Typ szkoły Termin wstrzymania naboru do klas I 

dla młodzieży 
liceum profilowane 

uzupełniające liceum ogólnokształcące 
technikum uzupełniające 

1 wrzesień 2012 

dla dorosłych 

zasadnicza szkoła zawodowa 
technikum 

liceum profilowane 
uzupełniające liceum ogólnokształcące 

1 wrzesień 2012 

dla dorosłych technikum uzupełniające 1 wrzesień 2013 

 

Z dniem 1 września 2012 r. dotychczasowe 2 – letnie szkoły zawodowe stały się 3 – letnimi 

zasadniczymi szkołami zawodowymi. 

Do 31 sierpnia 2015 r. organy prowadzące mogą przekształcić w licea ogólnokształcące dla 

dorosłych dotychczasowe: 

- szkoły uzupełniające dla młodzieży (licea ogólnokształcące i technika), 

- szkoły uzupełniające dla dorosłych (licea ogólnokształcące i technika), 

- zasadnicze szkoły zawodowe, technika i licea profilowane dla dorosłych. 

 

Docelowa struktura szkolnictwa ponadgimnazjalnego od 1 września 2015 r. 

Dla młodzieży Dla dorosłych 

3 – letnia zasadnicza szkoła 
zawodowa 

3 – letnie liceum 
ogólnokształcące 

4 – letnie technikum 
Kształcenie zawodowe w 

formach kursowych 

3 – letnie liceum 
ogólnokształcące 

 

 

Reforma otwiera także możliwość podnoszenia jakości kształcenia zawodowego poprzez 

konsolidację zasobów kadrowych oraz technodydaktycznych szkół i placówek oświatowych. Organ 

prowadzący szkoły dla dorosłych, szkoły prowadzące kształcenie zawodowe lub placówki 

kształcenia ustawicznego lub kształcenia praktycznego może je połączyć w zespół zwany centrum 

kształcenia zawodowego i ustawicznego. W skład takiego centrum powinna wchodzić co najmniej 

jedna szkoła prowadząca kształcenie zawodowe (zasadnicza szkoła zawodowa, technikum lub 

szkoła policealna). Zadaniem takiego centrum jest obowiązek prowadzenia kwalifikacyjnych 

kursów zawodowych oraz poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej, we współpracy 

z pracodawcami i organizacjami pracodawców. 
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ROZDZIAŁ II. SIEĆ SZKÓŁ I PLACÓWEK FUNKCJONUJĄCYCH NA TERENIE 

POWIATU RACIBORSKIEGO. 

 

W związku ze zmianami w strukturze systemu szkolnego zachodzi konieczność 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Raciborski do 

obowiązujących przepisów prawa. Zatem z dniem 31 sierpnia 2014 r. konieczna jest likwidacja 

n/w typów szkół w poszczególnych zespołach szkół, m.in. ze względu na brak naboru i uczniów w 

tychże szkołach. 

 

Typy szkół do likwidacji z dniem 31 sierpnia 2014 r. 

 
Lp. 

Nazwa zespołu szkół 
 

Typy szkół  
 

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 I Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

 
2. 

 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 

II Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 

 
3. 

Zespół Szkół Ekonomicznych 
Szkoła Policealna Nr 1 

Technikum Uzupełniające Nr 1 dla Dorosłych 

4. 
Zespół Szkół Budowlanych i Rzemiosł 

Różnych 

III Liceum Profilowane 
Technikum Uzupełniające Nr 2 

Technikum Uzupełniające Nr 2 dla Dorosłych 

5. Zespół Szkół Mechanicznych 
III Liceum Ogólnokształcące 

V Liceum Profilowane 
Technikum Uzupełniające Nr 1 

6. Zespół Szkół Zawodowych 
IV Liceum Profilowane 

Technikum Uzupełniające Nr 4 dla Dorosłych 

7. Centrum Kształcenia Ustawicznego 
III Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla Dorosłych 
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Docelowa struktura szkolnictwa ponadgimnazjalnego podległego pod Powiat Raciborski  

od dnia 1 września 2014 r. 

Lp. Nazwa zespołu szkół 
 

Typy szkół (wg stanu na 1 września 2014r.) 
 

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 

I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kasprowicza 
Liceum Plastyczne 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych im. Gustawa 
Morcinka 

2. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 II Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza 

3. Zespół Szkół Ekonomicznych 

II Liceum Profilowane 
Technikum Nr 1 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 1 
Szkoła Policealna Nr 1 dla Dorosłych 

4. 
Zespół Szkół Budowlanych i Rzemiosł 

Różnych 

Technikum Nr 2 
Zasadnicza szkoła Zawodowa Nr 2 

Szkoła Policealna Nr 2 

5. Zespół Szkół Mechanicznych 
Technikum Nr 4 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 4 
Technikum Uzupełniające Nr 3 dla Dorosłych 

6. Zespół Szkół Zawodowych 
Technikum Nr 3 

Zasadnicza  Szkoła Zawodowa Nr 3 

7. Zespół Szkół Specjalnych 

Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 10 
Gimnazjum Specjalne 

Szkoła Przysposabiająca do Pracy 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 7 

8. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy 
Gimnazjum Specjalne 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna 

9. Centrum Kształcenia Ustawicznego 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

Szkoła Policealna Nr 2 dla Dorosłych 

 

Po ukończeniu nauki przez uczniów II Liceum Profilowanego w Zespole Szkół 

Ekonomicznych oraz Technikum Uzupełniającego  Nr 3 dla Dorosłych w Zespole Szkół 

Mechanicznych w Raciborzu szkoły te zostaną również zlikwidowane. 
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Ofertę edukacyjną uzupełniają również publiczne szkoły i placówki oświatowe, dla których 

Powiat Raciborski nie jest organem prowadzącym. 

Lp Nazwa zespołu szkół  Typy szkół   Organ prowadzący 

1. 

Zakład Poprawczy i Schronisko dla 
Nieletnich  

 47-400 Racibórz 
ul. Adamczyka 14 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 6 
Minister 

Sprawiedliwości 

2. 

Specjalny Ośrodek Szkolno -
Wychowawczy 

dla Niesłyszących 
i Słabosłyszących 

im. Marii Grzegorzewskiej 
47-400 Racibórz 

ul. Karola Miarki 4 

Szkoła Podstawowa Specjalna  
Publiczne Gimnazjum Specjalne  

Technikum Specjalne Nr 5 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna Nr 5 

Specjalne Technikum Uzupełniające Nr 3 
Uzupełniające  Liceum Ogólnokształcące dla 

Dorosłych Specjalne 
Szkoła Policealna  Województwa Śląskiego Nr 

2 Specjalna 

Województwo 
Śląskie 

3. 

Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy 

47-420 Kuźnia Raciborska 
ul. Klasztorna 1 

Sześcioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna  
Nr 2 

Publiczne Gimnazjum Specjalne 

Województwo 
Śląskie 

4. 

Medyczna Szkoła Policealna 
Województwa Śląskiego Nr 1  

47-400 Racibórz  
ul. Warszawska 7 

 
Województwo 

Śląskie 

5. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących  
Mistrzostwa Sportowego  

Im. Janusza Kusocińskiego  
47-400 Racibórz  
ul. Kozielska 19  

Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa 
Sportowego  

I Liceum Profilowane  

Województwo 
Śląskie 

 

ROZDZIAŁ III. REALIZACJA NABORU DO KLAS I SZKÓŁ 

PONADGIMNAZJALNYCH MŁODZIEŻOWYCH W LATACH 2002 – 2013 ORAZ 

PROGNOZA NABORU W LATACH 2014 – 2020.  

Poniższa tabela obrazuje nabór do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych dla 

młodzieży, począwszy od roku szkolnego 2002/2003, na obecnym roku szkolnym skończywszy. 

Spadek liczby uruchamianych oddziałów następuje stopniowo od roku szkolnego 2006/2007. Od 

roku szkolnego 2007/2008 do roku szkolnego 2013/2014 liczba oddziałów klas pierwszych 

zmniejszyła się o 16 oddziałów. Według prognozy demograficznej w roku szkolnym  2019/2020 

może zmniejszyć się o kolejne 5 oddziałów. 

W ostatnich latach szkolnych zauważalny jest wzrost zainteresowania młodzieży 

szkolnictwem zawodowym, tj. nauką w technikach i zasadniczych szkołach zawodowych. 

W bieżącym roku szkolnym nastąpił nieznaczny spadek zainteresowania liceami 

ogólnokształcącymi. W stosunku do lat poprzednich spadła również średnia liczba uczniów 

w oddziałach klas pierwszych. 
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W roku szkolnym 2014/2015 przewiduje się kolejny spadek liczby oddziałów w klasach 

pierwszych do 35 oddziałów. Należy również zauważyć, iż z roku na rok maleje liczba uczniów 

przyjętych spoza powiatu raciborskiego. 

 

 

 

 

 

 

Absolwenci 

gimnazjów z terenu 

powiatu raciborskiego

1495 1465 1544 1613 1435 1387 1209 1211 1082 995 886 871

Uczniowie spoza 

powiatu raciborskiego
285 305 302 268 229 295 278 275 294 270 217 205

Razem 1780 1770 1846 1881 1664 1682 1487 1486 1376 1265 1103 1076

Ilośc oddziałów kl.I 58 56 57 57 51 53 49 51 46 43 36 37

(w tym ZSZ) 14 12 12 13 13 14 12 14 13 13 11 11

stosunek procentowy 

ZSZ do ilości 

oddziałów ogółem

24% 21% 21% 23% 25% 26% 24% 27% 28% 30% 31% 30%

(w tym T) 11 11 13 15 14 17 16 16 15 16 13 15

stosunek procentowy 

techników do ilości 

oddziałów ogółem

19% 20% 23% 26% 27% 32% 33% 31% 33% 37% 36% 41%

(w tym LP) 14 14 12 10 6 3 2 2 1 1 0 0

stosunek procentowy 

liceów profilowanych 

do ilości oddziałów 

ogółem

24% 25% 21% 18% 12% 6% 4% 4% 2% 2% 0% 0%

RAZEM Oddziały 

technikum + 

zasadnicza szkoła 

zawodowa

25 23 25 28 27 31 28 30 28 29 24 26

(w tym LO) 19 19 20 19 18 19 19 19 17 13 12 11

stosunek procentowy 

liceów 

ogólnokształcących 

do ilości oddziałów 

ogółem

33% 34% 35% 33% 35% 36% 39% 37% 37% 30% 33% 30%

średnia liczba 

uczniów w oddziale
30,7 31,6 32,4 33,0 32,6 31,7 30,3 29,1 29,9 29,4 30,6 29,1

2013 - 2014

REALIZACJA NABORU

2007-2008 2008-2009 2009-2010 2010-2011 2011-2012 2012-20132002-2003 2003-2004 2004-2005 2005-2006 2006-2007
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2015-

2016

923 902 892 864 856 846

138 135 134 130 128 127

przy założeniu, że uczniów 

spoza powiatu będzie 15% z 

ogólnej liczby uczniów III klasy 

gimnazjum terenu z powiatu 

raciborskiego

35 35 34 33 33 32
przy założeniu średnio 30 

uczniów w oddziale

11 11 11 11 11 11 prognoza liceów włącznie z 

liceum plastycznym

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

21 

oddziałów 

do 

podziału 

pomiędzy 

technika i 

zasadnicze 

szkoły 

zawodowe

2018-

2019

2019-

2020

984

22 

oddziały 

do 

podziału 

pomiędzy 

technika i 

zasadnicze 

szkoły 

zawodowe

PROGNOZA

licea profilowane od 1 

września 2012 r. są 

wygaszane

24 

oddziały 

do 

podziału 

pomiędzy 

technika i 

zasadnicze 

szkoły 

zawodowe

1037 1026 994 973

23 

oddziały 

do 

podziału 

pomiędzy 

technika i 

zasadnicze 

szkoły 

zawodowe

22 

oddziały 

do 

podziału 

pomiędzy 

technika i 

zasadnicze 

szkoły 

zawodowe

1061

2014-

2015

2016-

2017

2017-

2018

24 

oddziały 

do 

podziału 

pomiędzy 

technika i 

zasadnicze 

szkoły 

zawodowe
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ROZDZIAŁ IV. CHARAKTERYSTYKA POSZCZEGÓLNYCH SZKÓŁ I PLACÓWEK 

OŚWIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT RACIBORSKI WG SIO NA 

30 WRZEŚNIA 2013 R. 

 

ZESPOŁY SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH 

 
 

1. ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 1  

UL. KASPROWICZA 11 

47 – 400 RACIBÓRZ 

 

 

a) informacja o ilości oddziałów i uczniów w poszczególnych oddziałach 
 

Typ szkoły Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi 

Klasa I II III Razem 

Ilość 
oddziałów 

2 2 2 6 

Ilość 
uczniów 

52 52 52 156 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

26 26 26 26 

 

Typ szkoły I Liceum Ogólnokształcące 

Klasa I II III Razem 

Ilość 
oddziałów 

5 6 6 17 

Ilość 
uczniów 

160 190 190 540 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

32 32 32 31,76 

     

Typ szkoły Liceum Plastyczne 

Klasa I II III Razem 

Ilość 
oddziałów 

1 1 1 3 

Ilość 
uczniów 

14 12 23 49 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

14 12 23 16,33 
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Typ szkoły Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

Klasa I II III Razem 

Ilość 
oddziałów 

- 1 - 1 

Ilość 
uczniów 

- 8 - 8 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

- 8 - 8 

     

b) informacja o nauczycielach  

Ilość 
nauczycieli 
wg stopnia 

awansu 
zawodowego 

 Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

w osobach 
pełnozatrudnionych 

- 3 9 36 48 

w osobach 
niepełnozatrudnionych 

1 4 5 4 14 

w etatach 0,67 5,64 11,66 37,59 55,56 

 

c) informacja o pracownikach administracji i obsługi  

Liczba pracowników 
niepedagogicznych 

Administracja Obsługa 

Etaty Osoby Etaty Osoby 

3,875 5 8,5 10 

 

2. ZESPÓŁ SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH NR 2  

UL. KARD. S. WYSZYŃSKIEGO 3 

47 – 400 RACIBÓRZ 

 

a) informacja o ilości oddziałów i uczniów w poszczególnych oddziałach 

 
Typ szkoły II Liceum Ogólnokształcące 

Klasa I II III Razem 

Ilość 
oddziałów 

5 5 6 16 

Ilość 
uczniów 

160 162 188 510 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

32 32,4 31,3 31,86 

  

b) informacja o nauczycielach  

Ilość 
nauczycieli wg 

stopnia 
awansu 

zawodowego 

 Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

w osobach 
pełnozatrudnionych 

0 1 9 23 33 

w osobach 
niepełnozatrudnionych 

0 1 0 6 7 

w etatach 0 1,71 9 26,86 37,57 
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c) informacja o pracownikach administracji i obsługi  

Liczba pracowników 
niepedagogicznych 

Administracja Obsługa 

Etaty Osoby Etaty Osoby 

2,5 3 6 6 

 

ZESPOŁY SZKÓŁ ZAWODOWYCH 

 

1. ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNYCH  

UL. GIMNAZJALNA 3 

47 – 400 RACIBÓRZ 

 

a) informacja o ilości oddziałów i uczniów w poszczególnych oddziałach 

Typ szkoły Technikum nr 1 

Klasa I II III IV Razem 

Ilość 
oddziałów 

4 3 5 4 16 

Ilość 
uczniów 

129 97 123 106 455 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

32,25 32,33 24,60 26,50 28,43 

 

Typ szkoły Liceum profilowane 

Klasa I II III Razem 

Ilość 
oddziałów 

- - 1 1 

Ilość 
uczniów 

- - 31 31 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

- - 31 31 

 

Typ szkoły Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 1 

Klasa I II III Razem 

Ilość 
oddziałów 

1 - - 1 

Ilość 
uczniów 

24 - - 24 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

24 - - 24 
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b) informacja o nauczycielach  

Ilość 
nauczycieli 
wg stopnia 

awansu 
zawodowego 

 Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

w osobach 
pełnozatrudnionych 

- 2 16 25 43 

w osobach 
niepełnozatrudnionych 

1 0 0 1 2 

w etatach 0,70 2,00 16,00 25,82 44,52 

 

c) informacja o pracownikach administracji i obsługi  

 

2. ZESPÓŁ SZKÓŁ MECHANICZNYCH  

UL. ZAMKOWA 1 

47 – 400 RACIBÓRZ 

 

a) informacja o ilości oddziałów i uczniów w poszczególnych oddziałach 

Typ szkoły Technikum nr 4 

Klasa I II III IV Razem 

Ilość 
oddziałów 

5 5 5 4 19 

Ilość 
uczniów 

154 138 132 115 539 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

30,80 27,6 26,40 28,75 28,36 

 

Typ szkoły Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 4 

Klasa I II III Razem 

Ilość 
oddziałów 

4 4 4 12 

Ilość 
uczniów 

105 114 99 318 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

26,25 28,5 24,75 26,50 

 

 

 

 

 

 

Liczba pracowników 
niepedagogicznych 

Administracja Obsługa 

Etaty Osoby Etaty Osoby 

4 4 7,375 8 
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Typ szkoły 
Technikum Uzupełniające nr 3 dla 

Dorosłych 

Klasa I II III Razem 

Ilość 
oddziałów 

0 1 1 2 

Ilość 
uczniów 

0 17 15 32 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

0 17 15 16 

 

b) informacja o nauczycielach  

Ilość 
nauczycieli 
wg stopnia 

awansu 
zawodowego 

 Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

w osobach 
pełnozatrudnionych 

0 4 24 35 63 

w osobach 
niepełnozatrudnionych 

2 2 4 0 8 

w etatach 0,93 5,07 25,23 35 66,23 

 

c) informacja o pracownikach administracji i obsługi 

Liczba pracowników 
niepedagogicznych 

Administracja Obsługa 

Etaty Osoby Etaty Osoby 

4 4 10,75 11 

 

3. ZESPÓŁ SZKÓŁ BUDOWLANYCH I RZEMIOSŁ RÓŻNYCH  

UL. WILEŃSKA 6 

47 – 400 RACIBÓRZ 

 

a) informacja o ilości oddziałów i uczniów w poszczególnych oddziałach 

Typ szkoły Technikum Nr 2 

Klasa I II III IV Razem 

Ilość oddziałów 3 3 3 3 12 

Ilość uczniów 86 78 71 63 298 

Średnia liczba 

uczniów na oddział 
29 26 24 21 24,83 

 

Typ szkoły Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2 

Klasa I II III Razem 

Ilość oddziałów 2 2 2 6 

Ilość uczniów 56 49 43 148 

Średnia liczba 

uczniów na oddział 
28 24,5 22 24,66 
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b) informacja o nauczycielach wg SIO na 30 września 2013r. 

Ilość 
nauczycieli 
wg stopnia 

awansu 
zawodowego 

 Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

w osobach 
pełnozatrudnionych 

0 1 4 19 24 

w osobach 
niepełnozatrudnionych 

2 7 3 2 14 

w etatach 1,41 5,29 6,18 20,21 33,09 

 

c) informacja o pracownikach administracji i obsługi 

Liczba pracowników 
niepedagogicznych 

Administracja Obsługa 

Etaty Osoby Etaty Osoby 

3 4 5,5 6 

 

4. ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH  

UL. WILEŃSKA 8 

47 – 400 RACIBÓRZ 

 

a) informacja o ilości oddziałów i uczniów w poszczególnych oddziałach 

Typ szkoły Technikum nr 3 

Klasa I II III IV Razem 

Ilość 
oddziałów 

3 3 3 4 13 

Ilość 
uczniów 

92 78 65 88 323 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

31 26 22 22 25 

 

Typ szkoły Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 3 

Klasa I II III Razem 

Ilość 
oddziałów 

4 4 2 10 

Ilość 
uczniów 

99 98 48 245 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

24,5 24,5 24 24,4 
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b) informacja o nauczycielach  

Ilość 
nauczycieli 
wg stopnia 

awansu 
zawodowego 

 Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

w osobach 
pełnozatrudnionych 

- 1 17 22 40 

w osobach 
niepełnozatrudniony

ch 
- 2 3 9 14 

w etatach - 2,42 18,82 26,10 47,34 

 

c) informacja o pracownikach administracji i obsługi 

Liczba pracowników 
niepedagogicznych 

Administracja Obsługa 

Etaty Osoby Etaty Osoby 

4 4 6,25 7 

 

5. CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO  

UL. ZAMKOWA 6 

47 – 400 RACIBÓRZ 

 

a) informacja o ilości oddziałów i uczniów w poszczególnych oddziałach 

Typ szkoły Szkoła Policealna dla Dorosłych 

Klasa I II Razem 

Ilość 
oddziałów 

1 - 1 

Ilość 
uczniów 

24 - 24 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

24 - 24 

 

 
 

Typ szkoły Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

Klasa I II III Razem 

Ilość 
oddziałów 

- 2 1 3 

Ilość 
uczniów 

- 64 27 91 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

- 32 27 30,33 

 

 

 
KWALIFIKACYJNY KURS ZAWODOWY 

trwa od września 2013- do stycznia 2015 
Kwalifikacja M19 – użytkowanie obrabiarek skrawających 

Ilość grup 
4 
 

Ilość 
uczestników 

120 
 

Średnia liczba 
uczestników 

30 
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KWALIFIKACYJNY KURS ZAWODOWY 

trwa od września 2013- do stycznia 2015 
Kwalifikacja B18 – wykonywanie robót murarskich i tynkarskich 

Ilość grup 
1 
 

Ilość 
uczestników 

24 
 

Średnia 
liczba 

uczestników 
24 

 

b)  informacja o nauczycielach  

 
Ilość 

nauczycieli wg 
stopnia 
awansu 

zawodowego 

 Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

w osobach 
pełnozatrudnionych 

 
- 

 
1 

 
6 

 
8 

 
15 

w osobach niepełno-
zatrudnionych 

 
2 

 
4 

 
7 

 
5 

 
18 

w etatach 0,5 2,43 8,78 9,16 20,87 

 

c) informacja o pracownikach administracji i obsługi  

Liczba pracowników 
niepedagogicznych 

Administracja Obsługa 

Etaty Osoby Etaty Osoby 

4 4 9 9 

 

SZKOLNICTWO SPECJALNE 

 

1. ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH  

UL. KRÓLEWSKA 19 

47 – 400 RACIBÓRZ 

 

a) informacja o ilości oddziałów i uczniów w poszczególnych oddziałach 

Typ szkoły Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 10 

Klasa I II III IV V VI Razem 

Ilość 
oddziałów 

1 2 1 1,5 2 1,5 9 

Ilość 
uczniów 

5 15 11 11 20 9 71 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

5 7,5 11 7,33 10 6 7,89 
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Typ szkoły Gimnazjum Specjalne 

Klasa I II III Razem 

Ilość 
oddziałów 

2,5 2,5 3 8 

Ilość 
uczniów 

24 29 20 73 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

9,60 11,60 6,67 9,13 

     

Typ szkoły 
Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna nr 

7 

Klasa I II III Razem 

Ilość 
oddziałów 

- 1 - 1 

Ilość 
uczniów 

- 7 - 7 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

- 7 - 7 

 
 
 

   

Typ szkoły 
Szkoła Specjalna Przysposabiająca do 

Pracy 

Klasa I II III Razem 

Ilość 
oddziałów 

1,5 2 0,5 4 

Ilość 
uczniów 

14 16 5 35 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

9,33 8 5 8,75 

 

b) informacja o nauczycielach  

Ilość 
nauczycieli 
wg stopnia 

awansu 
zawodowego 

 Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

w osobach 
pełnozatrudnionych 

0 9 17 27 53 

w osobach 
niepełnozatrudnionych 

1 3 0 6 10 

w etatach 0,58 11,09 17 29,39 58,06 

 

c) informacja o pracownikach administracji i obsługi 

Liczba pracowników 
niepedagogicznych 

Administracja Obsługa 

Etaty Osoby Etaty Osoby 

4 4 11,25 14 
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2. MŁODZIEŻOWY OŚRODEK WYCHOWAWCZY  

UL. SZKOLNA 2 

47 – 430 RUDY 

 

a) informacja o ilości oddziałów i uczniów w poszczególnych oddziałach 

Typ szkoły Gimnazjum Specjalne 

Klasa I II III Razem 

Ilość 
oddziałów 

1 1 1 3 

Ilość 
uczniów 

16 13 17 46 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

16 13 17 15,33 

  

  

Typ szkoły Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna 

Klasa I II III Razem 

Ilość 
oddziałów 

1 1  2 

Ilość 
uczniów 

16 4  20 

Średnia 
liczba 

uczniów na 
oddział 

16 4  10 

 

b) informacja o nauczycielach wg SIO na 30 września 2013r. 

Ilość 
nauczycieli 
wg stopnia 

awansu 
zawodowego 

 Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

w osobach 
pełnozatrudnionych 

0 18 7 4 29 

w osobach 
niepełnozatrudnionych 

3 4 8 2 17 

w etatach 1,5 20,16 10,50 4,61 36,77 

 

c) informacja o pracownikach administracji i obsługi 

Liczba pracowników 
niepedagogicznych 

Administracja Obsługa 

Etaty Osoby Etaty Osoby 

6 6 7,5 9 
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POZOSTAŁE PLACÓWKI PODLEGŁE POWIATOWI RACIBORSKIEMU 

 

 

1. PORADNIA PSYCHOLOGICZNA –PEDAGOGICZNA  

UL. JANA 14 

47 – 400 RACIBÓRZ 

 

a) informacja o nauczycielach wg SIO na 30 września 2013r. 

Ilość 
nauczycieli 
wg stopnia 

awansu 
zawodowego 

 Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

w osobach 
pełnozatrudnionych 

0 7 1 12 20 

w osobach 
niepełnozatrudnionych 

0 0 0 0 0 

w etatach 0 7 1 12 20 

 

 

b) informacja o pracownikach administracji i obsługi 

Liczba pracowników 
niepedagogicznych 

Administracja Obsługa 

Etaty Osoby Etaty Osoby 

2,75 4 2 3 

 

 

c) ilość wydanych przez Zespół Orzekający Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Raciborzu orzeczeń i opinii 

 

 
Rok szkolny 

Opinie o 
potrzebie 

wczesnego 
wspomagania 

rozwoju 

Orzeczenia o 
potrzebie 

kształcenia 
specjalnego 

Orzeczenia o 
potrzebie 

indywidualnego 
nauczania 

Orzeczenia o 
potrzebie zajęć 
rewalidacyjno-

wychowawczych 

 
2010/2011 

 
23 155 197 ---- 

 
2011/2012 

 
36 218 193 16 

 
2012/2013 

 
22 231 160 7 
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2. MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY  

UL. STALMACHA 12 

47-400 RACIBÓRZ 

 
a) informacja o nauczycielach  

Ilość 
nauczycieli 
wg stopnia 

awansu 
zawodowego 

 
Bez 

stopnia 
Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

w osobach 
pełnozatru-
dnionych 

 
1 

0 2 3 3 9 

w osobach 
niepełnozatr
udnionych 

 
0 

1 0 1 3 5 

w etatach 1 0,5 2 3,39 3,67 10,56 

 

b) informacja o pracownikach administracji i obsługi 

Liczba pracowników 
niepedagogicznych 

Administracja Obsługa 

Etaty Osoby Etaty Osoby 

1,75 3 5 8 

 
 

c) zadania realizowane przez Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu 

l.p. Nazwa koła 

1.  Zespół wokalny MIRAŻ 

2.  Emisja głosu-młodzież i interpretacja piosenki estradowej 

3.  
Pracownia artystyczna 
”Bonifacy” –  3 grupy 

4.  
Malarstwo  

i rysunek studyjny 

5.  Pracownia ceramiki artystycznej 

6.  
Techniki plastyczne 

”MALUSZKI” – 2 grupy  

7.  Akademia Młodego Artysty – 2 grupy 

8.  Studio Plastyki 

9.  
Grupa teatralna  

”4 Ściana” -  2 grupy 
 

10.  Studio recytatorskie 

11.  
Zespół taneczny 

Mini REWIA 

12.  
Koło Tańca Towarzyskiego REWIA – tańce standardowe 

i latynoamerykańskie 
 

13.  
Koło Tańca Towarzyskiego REWIA –tańce 

latynoamerykańskie 

14.  
Koło Tańca Towarzyskiego REWIA zajęcia indywidualne 

– 4 grupy 

15.  Zespół Taneczny REWIA 

16.  Zajęcia taneczno- rytmiczne „MALUSZKI” –  2 grupy 

17.  
Taniec towarzyski- SP – kontynuacja 

 
 

18.  
Taniec towarzyski – 

Młodzież/grupa początkująca 3 grupy 
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19.  Taniec towarzyski – Młodzież/kontynuacja 

20.  Taniec towarzyski- Młodzież/grupa zaawansowana 

21.  Taniec towarzyski – Młodzież PRACTICE 

22.  Zespół Taneczny REWIA 

23.  
Koło Tańca Towarzyskiego REWIA – zajęcia 

indywidualne 

24.  
Koło Tańca Towarzyskiego REWIA – tańce standardowe 

i latynoamerykańskie 
 

25.  
Koło Tańca Towarzyskiego REWIA –grupa starsza: 

standard 

26.  
Teatr KODO - gimnazjum 

 

27.  Grupa teatralno-kabaretowa IRREALIS 

28.  STUDIO BAŚNI 

29.  Koło emisji głosu dla dzieci i młodzieży- 2 grupy  

30.  Taniec nowoczesny –  2 grupy  

31.  ŚWIETLICA 

Łączna liczba wychowanków w Placówce wynosi 536 osób, z tego 17 to osoby spoza Powiatu 
Raciborskiego. 

3. MIĘDZYSZKOLNY OŚRODEK SPORTOWY  

UL. KLASZTORNA 9 

47 – 400 RACIBÓRZ 

a) informacja o nauczycielach 

Ilość 
nauczycieli 
wg stopnia 

awansu 
zawodowego 

 Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

w osobach 
pełnozatrudnionych 

0 0 2 3 5 

w osobach 
niepełnozatrudnionych 

1 2 1 3 7 

w etatach 0,5 0,83 2,33 3,94 7,60 

 

b) informacja o pracownikach administracji i obsługi 

Liczba pracowników 
niepedagogicznych 

Administracja Obsługa 

Etaty Osoby Etaty Osoby 

2 3 3 3 

 
 

c) zadania realizowane przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy 

 
L.P Nazwa koła sportowego 

1. Koszykówka 

2. Akrobatyka 

3. Gimnastyka korekcyjna 

4. Pływanie korekcyjne 

5. Szachy 

6. Piłka siatkowa 

7. Tenis stołowy 

8. Siłownia 

9. Nowoczesne formy ruchu 

10. Piłka nożna 
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Zbiorcze zestawienie ilości uczniów, oddziałów  wg stanu na dzień 30 września 2013r. 

 

 

Nazwa zespołu/ 
szkoły  

klasa I klasa II klasa II Razem 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących 

nr 1 Raciborzu 
Nazwa oddziału 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

I Liceum 
Ogólnokształcące 

matem-
humanist. 

32 1 0 0 0 0 32 1 

 
matem.-fizyczn. 32 1 33 1 32 1 97 3 

 
matem.-inform. 32 1 32 1 32 1 96 3 

 
biolog.-chemicz. 32 1 31 1 33 1 96 3 

 
biolog.-

geograficz. 
32 1 28 1 32 1 92 3 

 
matem.-geograf. 0 0 33 1 0 0 33 1 

 
humanistyczna 0 0 33 1 30 1 63 2 

 
lingwistyczna 0 0 0 0 31 1 31 1 

RAZEM I LO 
 

160 5 190 6 190 6 540 17 

Liceum Plastyczne 
techniki 

graficzne 
14 1 0 0 0 0 14 1 

 
fotografia 0 0 12 1 0 0 12 1 

 
fot/tech.graf 0 0 0 0 23 1 23 1 

RAZEM LP 
 

14 1 12 1 23 1 49 3 

Gimnazjum z 
Oddziałami 

Dwujęzycznymi 
gimnazjum 52 2 52 2 52 2 156 6 

RAZEM G 
 

52 2 52 2 52 2 156 6 

LO dla Dorosłych 
 

0 0 8 1 0 0 8 1 

RAZEM LOdD 
 

0 0 8 1 0 0 8 1 

RAZEM 
 

226 8 262 10 265 9 753 27 
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Nazwa zespołu/ szkoły 
 

klasa I klasa II Klasa III Razem 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 

w Raciborzu 
Nazwa oddziału 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

II Liceum 
Ogólnokształcące im. A. 
Mickiewicza w ZSO Nr 2 

w Raciborzu 

Klasa o kierunku 
ścisłym 

32 1 32 1 0 0 64 2 

 

Klasa o kierunku 
przyrodniczo - 
medycznym 

32 1 34 1 0 0 66 2 

 

Klasa o kierunku 
politechniczo - 
medycznym 

16 

1 

0 0 0 0 
 

32 
1 

 
Klasa o kierunku 

biznesowym 
16 0 0 0 0 

 

Klasa o kierunku 
politechniczno - 
ekonomicznym 

32 1 30 1 0 0 62 2 

 

Klasa o kierunku 
komunikacja 
społeczna 

32 1 32 1 0 0 64 2 

 

Klasa o kierunku 
turystyczno - 

prozdrowotnym 
0 0 34 1 0 0 34 1 

 

Klasa 
matematyczno - 

fizyczna 
0 0 0 0 33 1 33 1 

 
Klasa biologiczno 

- chemiczna 
0 0 0 0 33 1 33 1 

 
Klasa 

humanistyczna 
0 0 0 0 29 1 29 1 

 

Klasa 
informatyczno - 
matematyczna 

0 0 0 0 31 1 31 1 

 
Klasa społeczno - 

prawna 
0 0 0 0 62 2 62 2 

Razem 
 

160 5 162 5 188 6 510 16 
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Nazwa 
zespołu/szkoły  

klasa I klasa II klasa III klasa IV Razem 

Zespół Szkół 
Budowlanych i 

Rzemiosł Różnych 
w Raciborzu 

Nazwa oddziału 
liczba 

uczniów 
liczba 

oddziałów 
liczba 

uczniów 
liczba 

oddziałów 
liczba 

uczniów 
liczba 

oddziałów 
liczba 

uczniów 
liczba 

oddziałów 

 
liczba 

uczniów 

 
liczba 

oddziałów 

Technikum Nr 2 

Technik 
budownictwa 

44 1,5 31 1 32 1,5 25 1 132 5 

Technik geodeta 19 0,5 15 0,5 16 0,5 19 1 69 2,5 

Technik 
architektury 
krajobrazu 

23 1 22 1 23 1 19 1 87 4 

Technik ochrony 
środowiska 

- - 10 0,5 - - - - 10 0,5 

RAZEM T2 
 

86 3 78 3 71 3 63 3 298 12 

Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa Nr 2 

Murarz - tynkarz 17 0,5 16 0,5 - - - - 33 1 

Murarz - - - - 10 0,5 - - 10 0,5 

Stolarz 8 0,5 11 0,5 7 0,5 - - 26 1,5 

Monter sieci, 
instalacji i 
urządzeń 

sanitarnych 

9 0,5 7 0,5 - - - - 16 1 

Monter instalacji i 
urządzeń 

sanitarnych 
- - - - 8 0,5 - - 8 0,5 

Monter zabudowy 
i robót 

wykończeniowych 
w budownictwie 

17 0,5 15 0,5 - - - - 
 

32 
 
1 

Technolog robót 
wykończeniowych 
w budownictwie 

- - - - 17 0,5 - - 
 

17 
 

0,5 

Cieśla 2 - - - 1 - - - 3 - 

Ogrodnik 3 - - - - - - - 3 - 

RAZEM ZSZ 2 
 

56 2 49 2 43 2 0 0 148 6 

RAZEM 142 5 127 5 114 5 63 3 446 18 
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Nazwa zespołu/szkoły klasa I klasa II klasa III klasa IV razem 

Zespół Szkół 
Zawodowych w 

Raciborzu 
Nazwa oddziału 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

 

technik żywienia i 
usług 

gastronomicznych 
(I i II) / technik 

żywienia i 
gospodarstwa 

domowego (III i 
IV) 

 
 

32 

 
 
1 

 
 

41 

 
 

1,5 

 
 

24 

 
 
1 

 
 

48 

 
 
2 

 
 
 
 
 

145 

 
 
 
 

5,5 

Technikum nr 3   

   

 technik usług 
fryzjerskich 

0 0 8 0,5 7 0,5 5 0,5 20 1,5 

 technik analityk 30 1 0 0 10 0,5 10 0,5 50 2 

 technik 
hotelarstwa 

16 0,5 14 0,5 12 0,5 11 0,5 53 2 

 technik obsługi 
turystycznej 

14 0,5 15 0,5 12 0,5 14 0,5 55 2 

RAZEM T3 
 

92 3 78 3 65 3 88 4 323 13 

Zasadnicza 
Szkoła 

Zawodowa nr 3 

cukiernik 8 0,5 0 0 0 0 - - 8 0,5 

fryzjer 40 1,5 34 1 35 1,5 - - 109 4 

kucharz 29 1 25 1 0 0 - - 54 2 

wielozawodowa 22 1 39 2 13 0,5 - - 74 3,5 

RAZEM ZSZ 3 Razem 99 4 98 4 48 2 0 0 245 10 

RAZEM 
 

192 7 176 7 113 5 88 4 568 23 
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Nazwa zespołu/ 
szkoły  

klasa I klasa II klasa III 
 

klasa IV Razem 

Zespół Szkół 
Ekonomicznych 

w Raciborzu 
Nazwa oddziału 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

 
liczba 

uczniów 

 
liczba 

oddziałów 

Technikum nr 1 
technik 

ekonomista 
50 1,5 64 2 55 2,0 56 2,0 225 7,5 

 
technik  

handlowiec 
14 0,5 - - 16 1,0 15 0,5 45 2 

 
technik spedytor 16 0,5 - - 9 0,5 8 0,5 33 1,5 

 
technik logistyk 16 0,5 - - 15 0,5 - - 31 1 

 

technik 
organizacji 

reklamy 
33 1 33 1 28 1 27 1 121 4 

RAZEM T 1 
 

129 4 97 3 123 5 106 4 455 16 

Zasadnicza 
Szkoła 

Zawodowa nr 1 
sprzedawca 24 1 - - - - - - 24 1 

RAZEM ZSZ 1 
 

24 1 - - - - - - 24 1 

II Liceum 
Profilowane 

profil socjalny 0 0 - - 31 1 - - 31 1 

RAZEM II LP 
 

0 0 - - 31 1 - - 31 1 

RAZEM 
 

153 5 97 3 154 6 106 4 510 18 
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Nazwa 
zespołu/szkoły  

klasa I klasa II klasa III klasa IV Razem 

Zespół Szkół 
Mechanicznych w 

Raciborzu 
Nazwa oddziału 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

Technikum nr 4 technik mechanik 30 1 14 0,45 16 0,62 25 1 85 3,07 

 
technik elektronik 15 0,47 12 0,44 12 0,5 17 0,53 56 1,94 

 
technik informatyk 63 2 47 1,56 44 1,38 29 1 183 5,94 

 
technik elektryk 29 1 24 1 12 0,5 15 0,47 80 2,97 

 
technik energetyk 0 0 17 0,55 10 0,38 0 0 27 0,93 

 
technik 

mechatronik 
17 0,53 24 1 28 1 29 1 98 3,53 

 
technik 

teleinformatyk 
0 0 0 0 10 0,62 0 0 10 0,62 

RAZEM T4 
 

154 5 138 5 132 5 115 4 539 19 

Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa nr 4 

elektromechanik 0 0 1 0,05 1 0,08 0 0 2 0,13 

 
elektryk 28 1 18 0,95 11 0,92 0 0 57 2,87 

 

mechanik 
pojazdów 

samochodowych 
26 1 33 1 26 1 0 0 85 3 

 
ślusarz 51 2 62 2 61 2 0 0 174 6 

RAZEM ZSZ 4 
 

105 4 114 4 99 4 0 0 318 12 

Technikum 
Uzupełniające nr 3 

dla Dorosłych 
technik mechanik 0 0 17 1 10 0,67 0 0 27 1,67 

 
technik elektryk 0 0 0 0 5 0,33 0 0 5 0,33 

RAZEM TU 3dD 
 

0 0 17 1 15 1 0 0 32 2 

RAZEM 
 

259 9 269 10 246 10 115 4 889 33 
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Nazwa Placówki 
 

klasa I klasa II klasa III 
 

Razem 

Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w 

Raciborzu 
Nazwa oddziału 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

Szkoła Policealna Nr 
2 dla Dorosłych 

technik bhp 24 1 0 0 0 0 24 1 

RAZEM 
 

24 1 0 0 0 0 24 1 

Liceum 
Ogólnokształcące 

dla Dorosłych 
oddział ogólny 0 0 63 2 27 1 90 3 

RAZEM 
 

0 0 63 2 27 1 90 3 

Kwalifikacyjny kurs 
zawodowy 

kwalifikacja 
M19-

użytkowanie 
obrabiarek 

skrawających 

120 4 0 0 0 0 120 4 

Kwalifikacyjny kurs 
zawodowy 

kwalifikacja B18-
wykonywanie 

robót murarskich 
i tynkarskich 

22 1 
 

0 0 0 22 1 

RAZEM 
 

142 5 0 0 0 0 142 5 

RAZEM 
 

166 6 63 2 27 1 256 9 
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Średnia liczba uczniów w oddziale w zespołach szkół w roku szkolnym 2012/2013 i 2013/2014 

 

*W przypadku ZSO 1 uwzględniono również Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi. 

 

Nazwa Placówki 
 

klasa I klasa II Klasa III Razem 

Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy w 

Rudach 

Nazwa 
oddziału 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

liczba 
uczniów 

liczba 
oddziałów 

Zasadnicza Szkoła 
Zawodowa Specjalna 

stolarz 16 1 4 1 0 0 20 2 

RAZEM ZSZS 
 

16 1 4 1 0 0 20 2 

Gimnazjum Specjalne 
 

16 1 13 1 17 1 46 3 

RAZEM GS 
 

16 1 13 1 17 1 46 3 

RAZEM 
 

32 2 17 2 17 1 66 5 
 

29 

32 

26,75 
28,84 

24,36 24,5 

27,89 
31,86 

28,33 26,94 
24,69 25,78 

0

5

10

15

20

25

30

35

ZSO1 ZSO2 ZSE ZSM ZSZ ZSBiRR

2012

2013
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Nazwa Zespołu /szkoły klasa I klasa II klasa III klasa IV klasa V klasa VI Razem 

Zespół Szkół 
Specjalnych w 

Raciborzu 

nazwa 
oddział

u 

liczba 
ucznió

w 

liczba 
oddziałó

w 

liczba 
ucznió

w 

liczba 
oddziałó

w 

liczba 
ucznió

w 

liczba 
oddziałó

w 

liczba 
ucznió

w 

liczba 
oddziałó

w 

liczba 
ucznió

w 

liczba 
oddziałó

w 

liczba 
ucznió

w 

liczba 
oddziałó

w 

liczba 
ucznió

w 

liczba 
oddziałó

w 

Szkoła 
Podstawowa 
Specjalna Nr 

10 
 

5 1 15 2 11 1 11 1,5 20 2 9 1,5 71 9 

Gimnazjum 
Specjalne  

24 2,5 29 2,5 20 3 0 0 0 0 0 0 73 8 

Szkoła 
Specjalna 

Przysposabiaj
ąca do Pracy 

 
14 1,5 16 2 5 0,5 0 0 0 0 0 0 35 4 

Zasadnicza 
Szkoła 

Zawodowa 
Specjalna Nr 7 

ślusarz 0 0 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1 

Uczestnicy 
zajęć 

rewalidacyjno 
- 

wychowawczy
ch /upośl. w 

stopniu 
głębokim/ 

 
11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 

RAZEM 
 

54 5 67 7,5 36 4,5 11 1,5 20 2 9 1,5 197 22 
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Średnia liczba uczniów w oddziale w szkolnictwie specjalnym w roku szkolnym 2012/2013 

i 2013/2014 

 

 

Zbiorcze zestawienie informacji o nauczycielach w etatach i osobach  

Nazwa szkoły 
/placówki 

2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 

etaty osoby etaty osoby etaty osoby 
 

etaty 
 

osoby 

CKU 20,89 26 22,17 28 22,1 31 20,87 33 

MOS 6,99 10 6,99 10 6,99 10 7,60 12 

MDK 9,67 13 9,73 13 10,4 13 10,56 14 

MOW 34,05 39 37,92 41 35,59 44 36,77 46 

PPP 20 20 19 19 20 20 20 20 

ZSBiRR 32,34 37 33,08 38 32,89 40 33,09 38 

ZSE 48,36 52 52,83 57 46,43 48 44,52 45 

ZSM 70,77 78 69,04 76 65,47 68 66,23 71 

ZSO1 55 65 54,11 63 55,91 64 55,56 62 

ZSO2 40,31 43 45,01 50 38,37 41 37,57 40 

ZSS 54,95 58 56,5 59 57,49 62 58,06 63 

ZSZ 52,3 58 49,69 56 49,49 56 47,34 54 

Razem 445,63 499 456,07 510 441,13 497 438,17 498 

 

Pomimo gwałtownego spadku liczby uczniów w szkołach/placówkach prowadzonych przez 

Powiat Raciborski w ciągu ostatnich latach, nie spadła drastycznie liczba zatrudnionych 

nauczycieli, co jest wynikiem rozważnej polityki kadrowej prowadzonej przez dyrektorów szkół w 

poprzednich latach. 
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1 

49 

115 
217 

Nauczyciele pełnozatrudnieni w roku szkolnym 2013/2014 

Stażysta

Kontaktowy

Mianowany

Dyplomowany

14 

29 

32 

41 

Nauczyciele niepełnozatrudnieni  
w roku szkolnym 2013/2014 

Stażysta

Kontaktowy

Mianowany

Dyplomowany
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Rozkład procentowy nauczycieli zatrudnionych w pełnym i niepełnym wymiarze  

w roku szkolnym 2013/2014 

 

 

ROZDZIAŁ V. INFORMACJA O REALIZOWANYCH PRZEZ SZKOŁY/PLACÓWKI 

PROJEKTACH UNIJNYCH W ROKU SZKOLNYM 2013/2013 I DO REALIZACJI 

W ROKU SZKOLNYM 2013/2014. 

 

1). Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Raciborzu 
 

Tytuł projektu „Równi i wykształceni – wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Raciborzu” realizowany  w 
ramach Programu  Operacyjnego Kapitał  Ludzki 

Status Projekt ukończony i rozliczony 

Okres realizacji 
projektu 

01.09.2012 r. – 30.06.2013 r. 

Źródło 
finansowania 

Europejski Fundusz Społeczny - 69.142,40 zł 
Budżet państwa – 5.694,08 zł 

Całkowita wartość 
projektu 

81.344,- zł 

Wartość wkładu 
własnego 

6.507,52 zł  w postaci najmu sal lekcyjnych 

Wartość 
dofinansowania 

81.322,76 zł 

Liczba uczniów 
uczestniczących w 

projekcie 

312 

Państwa w ramach 
których 

realizowany 
jest/był projekt 

Polska 

 
 

 

77% 

23% 
Nauczyciele
pełnozatrudnieni w roku
szkolnym 2013/2014

Nauczyciele
niepełnozatrudnieni w
roku szkolnym 2013/2014
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2). Zespół Szkół Mechanicznych w Raciborzu 

Tytuł projektu „Międzynarodowy proces dydaktyczny czynnikiem wzrostu kompetencji 
nauczycieli ZSM”   2012 – 1 –PL1 – LEO03 - 27252 

Status w fazie rozliczenia zakończy się w grudniu 2013r. 
 

Okres realizacji 
projektu 

01.12.2012r.-  31.12.2013r. 

Źródło 
finansowania 

Unijny program FRSE „Uczenie się przez całe życie” – Leonardo Da Vinci w 
akcji  VETPRO 

Całkowita wartość 
projektu 

14 385 EUR 

Wartość wkładu 
własnego 

0 EUR 

Wartość 
dofinansowania 

14 385 EUR 

Liczba uczniów 
uczestniczących w 

projekcie 

7 nauczycieli języków obcych ZSM 

Państwa w ramach 
których 

realizowany 
jest/był projekt 

Niemcy  (Mainz – Nadrenia-Palatynat) 

 

Tytuł projektu „Młody technik w niemieckiej firmie – szansa na start  zawodowy” 2013 
– 1 –PL1 – LEO01 - 38314 

Status do realizacji – rozpoczęcie w październiku 2013r. 
 

Okres realizacji 
projektu 

15.10.2013r. - 14.04.2015r. 

Źródło 
finansowania 

Unijny program FRSE „Uczenie się przez całe życie” – Leonardo Da Vinci w 
akcji IVT -  mobilność 

Całkowita wartość 
projektu 

93 720  EUR 

Wartość wkładu 
własnego 

0 

Wartość 
dofinansowania 

93 720  EUR 

Liczba uczniów 
uczestniczących w 

projekcie 

4 grupy po 10 uczniów - 40 uczniów technikum klas III -  praktyka zawodowa 
miesięczna 

Państwa w ramach 
których 

realizowany 
jest/był projekt 

Niemcy – 20 uczniów do Moguncji  i  20 do Brunszwiku 
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Tytuł projektu „Nauczyciel – facylitator - gwarantem kształcenia aktywizującego uczniów”  
2013 – 1 – PL1 – LEO03 - 37049 

Status rozpocznie się w styczniu 2014r. 

Okres realizacji 
projektu 

01.11.2013r.  - 01.03.2015r. 

Źródło 
finansowania 

Unijny program FRSE „Uczenie się przez całe życie” – Leonardo Da Vinci w 
akcji VETPRO 

Całkowita wartość 
projektu 

16 760 EUR 

Wartość wkładu 
własnego 

0 EUR 

Wartość 
dofinansowania 

16 760 EUR 

Liczba uczniów 
uczestniczących w 

projekcie 

10 nauczycieli przedmiotów zawodowych ZSM 

Państwa w ramach 
których 

realizowany 
jest/był projekt 

Czechy  (Opawa – STS – CAD/CAM) 

 

3). Zespół Szkół Ekonomicznych w Raciborzu 

Tytuł projektu Doskonalenie techników ekonomistów w warunkach niemieckich 
 

Status w trakcie realizacji 
 

Okres realizacji 
projektu 

2012 - 2014 

Źródło 
finansowania 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki współfinansowany z EFS 
 

Całkowita wartość 
projektu 

273.766,79 zł 

Wartość wkładu 
własnego 

0 

Wartość 
dofinansowania 

273.766,79 zł 

Liczba uczniów 
uczestniczących w 

projekcie 

32 

Państwa w ramach 
których 

realizowany 
jest/był projekt 

Niemcy  
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4). Zespół Szkół Specjalnych w Raciborzu 

Tytuł projektu Moja szansa na sukces 
 

Status W trakcie realizacji 
 

Okres realizacji 
projektu 

01.10.2013- 19.06.2015 

Źródło 
finansowania 

Unia Europejska -Europejski Fundusz Społeczny 
 

Całkowita wartość 
projektu 

234 237,50 zł 

Wartość wkładu 
własnego 

28 108,50 zł 

Wartość 
dofinansowania 

206 129,00 zł 

Liczba uczniów 
uczestniczących w 

projekcie 

98 

Państwa w ramach 
których 

realizowany 
jest/był projekt 

Polska 

 

5). Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu 

Tytuł projektu „Możemy przekraczać granice – Kultura bez G-Hranic” 
 

Status Projekt zamknięty (w trakcie rozliczania) 
 

Okres realizacji 
projektu 

01.04.2012r. – 31.12.2012r. 

Źródło finansowania Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, budżet państwa oraz wkład 
własny 

Całkowita wartość 
projektu 

9.583,46 EUR 

Wartość wkładu 
własnego 

1.437,52 EUR (w tym współfinansowane z budżetu państwa 10%-  958,34 
EUR oraz wkład własny 5% - 479,18 EUR) 

Wartość 
dofinansowania 

8.145,94 EUR 

Liczba uczniów 
uczestniczących w 

projekcie 

440 ( dzieci polskie 220 oraz dzieci czeskie 220) 

Państwa w ramach 
których realizowany 

jest/był projekt 

Polska, Czechy 
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6). Projekty realizowane przez Referat Edukacji Kultury i Sportu 

Tytuł projektu „Mam zawód- mam pracę w regionie” - Priorytet IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2 Podniesienie 
atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.  

Status W trakcie realizacji 

Okres realizacji 
projektu 

01.09.2011r. – 31.08.2014r. 

Źródło finansowania Unia Europejska- Europejski Fundusz Społeczny 

Całkowita wartość 
projektu 

2 187 189,87 zł 

Wartość wkładu 
własnego 

305 987,86 zł 

Wartość 
dofinansowania 

1 881 202,01 zł 

Liczba uczniów 
uczestniczących w 

projekcie 

Docelowo 538 uczniów 

Państwa w ramach 
których realizowany 

jest/był projekt 

Polska 

 

ROZDZIAŁ VI. FUNKCJONOWANIE SZKÓŁ NIEPUBLICZNYCH DOTOWANYCH 

PRZEZ POWIAT RACIBORSKI . 

 

Wykaz szkół niepublicznych posiadających uprawnienia szkoły publicznej  

 
 

Lp. 

 
Nazwa szkoły niepublicznej 

 
Kierunki kształcenia 

 
 

1. 

Prywatna Szkoła Policealna dla Dorosłych 
„Twoja Szkoła” w Raciborzu, przy ul. Kasprowicza 4 

technik administracji 

 
 

2. 

Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Twoja Szkoła” w Raciborzu, przy 

ul. Kasprowicza 4 

 
- 

 
 

3. 

Prywatne Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Twoja Szkoła” w Raciborzu, 

przy ul. Kasprowicza 4 

 
 
 
- 

 
4. 

Społeczne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych RTO „Szkoła” w Raciborzu, 

przy ul. Opawskiej 81 

 
- 

 
5. 

Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „ŻAK” w  Raciborzu, przy ul. Opawskiej 81 

 

 
- 

 
6. 

Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „ŻAK”  w Raciborzu, przy ul. Opawskiej 81 

 
- 

 
 
 
 
 
 
 

7. 

Policealna Szkoła dla Dorosłych Centrum Nauki 
i Biznesu „ŻAK” w Raciborzu, przy ul. Opawskiej 81 

 

technik administracji, technik bezpieczeństwa i 
higieny pracy, technik logistyk, technik 

informatyk, technik obsługi turystycznej, technik 
ekonomista, technik architektury krajobrazu, 

technik budownictwa, technik prac biurowych, 
technik usług fryzjerskich, technik usług 
kosmetycznych, technik rachunkowości, 

technik archiwista, florysta, opiekun w domu 
pomocy społecznej, opiekunka środowiskowa 
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8. 

 
Policealna Szkoła Medyczna TEB Edukacja 

w Raciborzu, przy ul. Słowackiego 48 

asystentka stomatologiczna, higienistka 
stomatologiczna, technik dentystyczny, technik 

masażysta, opiekun medyczny, technik 
farmaceutyczny, ratownik medyczny, technik 

sterylizacji medycznej, technik elektroniki i 
informatyki medycznej, technik elektroradiolog, 

terapeuta zajęciowy, opiekunka dziecięca 

 
 
 
 
 

9. 

 
Niepubliczna Policealna Szkoła dla Dorosłych Szkoła 

Europejska „Eurocollege” w Raciborzu, 
przy ul. Słowackiego 48 

technik masażysta, asystentka 
stomatologiczna, opiekun medyczny, technik 

usług kosmetycznych, technik informatyk, 
technik administracji, technik bezpieczeństwa 

i higieny pracy, technik rachunkowości, 
technik usług fryzjerskich, technik logistyk 

 
 

10. 

Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
„Edukacja” w Raciborzu, przy ul. Elżbiety 14 

- 

 
11. 

Prywatna Szkoła Policealna dla Dorosłych w Raciborzu 
przy ul. Elżbiety 14 

technik informatyk, 
technik administracji 

 
12. 

Prywatne Liceum Profilowane dla Dorosłych 
w Raciborzu, przy ul. Elżbiety 14 

 

profil: ekonomiczno- administracyjny, 
transportowo-spedycyjny 

 
13. 

Prywatne Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych w Raciborzu, przy ul. Elżbiety 14 

- 

 

Wysokość dotacji przekazanych szkołom niepublicznym w latach 2010 – do 30.IX.2013: 

Nazwa szkoły 
Kwota dotacji 

w 2010 r. 
Kwota dotacji 

w 2011 r. 
Kwota dotacji 

w 2012 r. 
Kwota dotacji 

Do 30.09.2013r. 

Prywatne Liceum 
Ogólnokształcące dla 

Dorosłych w Raciborzu 
29 876 zł 53 279 zł 0 0 

Prywatne Liceum 
Ogólnokształcące dla 
Dorosłych „Edukacja” 

W Raciborzu 

0 0 0 74 042 zł 

Prywatne Technikum 
Uzupełniające dla Dorosłych 

w Raciborzu 
35 882 zł 19 471 zł 0 0 

Prywatne Liceum 
Profilowane dla Dorosłych w 

Raciborzu 
485 870 zł 548 407 zł 430 064 zł 212 744 zł 

Prywatne Uzupełniające LO 
dla Dorosłych w Raciborzu 

 
119 350 zł 

 
121 700 zł 111 021 zł 48 737 zł 

Prywatna Szkoła Policealna 
dla Dorosłych 
w Raciborzu 

0 49 800 zł 63 354 zł 59 092 zł 

Prywatne Liceum 
Ogólnokształcące dla 

Dorosłych „Twoja Szkoła” w 
Raciborzu 

127 050 zł 148 360 zł 167 348 zł 139 095 zł 

Prywatne Uzupełniające 
Liceum Ogólnokształcące 

dla Dorosłych „Twoja 
Szkoła” w Raciborzu 

 
218 526 zł 

 
201 679 zł 159 813 zł 69 466 zł 

Prywatna Szkoła Policealna 
dla Dorosłych „Twoja 

Szkoła” 
0 55 976 zł 70 122 zł 27 188 zł 
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Liczba słuchaczy w szkołach niepublicznych, na których została przekazana dotacja 

w latach 2010 – 2013. 

Nazwa szkoły 
Liczba uczniów/ 

słuchaczy 
na 30.09.2010 r. 

Liczba uczniów/ 
słuchaczy 

na 30.09.2011 r. 

Liczba uczniów/ 
słuchaczy 

na 10.09.2012 r. 

Liczba uczniów/ 
słuchaczy 

na 10.09.2013 r. 

Prywatne Liceum 
Ogólnokształcące dla 

Dorosłych  w 
Raciborzu 

16 
 
0 

0 0 

Prywatne Liceum 
Ogólnokształcące dla 
Dorosłych „Edukacja” 

w Raciborzu 

0 0 47 105 

Prywatne Technikum 
Uzupełniające dla 

Dorosłych w 
Raciborzu 

14 0 0 0 

Prywatne Liceum 
Profilowane dla 

Dorosłych w 
Raciborzu 

289 167 109 53 

Prywatne 
Uzupełniające 

68 71 40 0 

Społeczne Liceum 
Ogólnokształcące RTO 

„Szkoła w Raciborzu 
52 012 zł 30 575 zł 53 804 zł 43 621 zł 

Niepubliczna Policealna 
Szkoła Informatyki i 

Internetu dla Dorosłych w 
Raciborzu 

22 792 zł 0 0 0 

Niepubliczna Policealna 
Szkoła dla Dorosłych 
„Szkoła Europejska- 

EuroCollege” w Raciborzu 
 

155 848 zł 445 746 zł 790 354 zł 340 843 zł 

Niepubliczna Policealna 
Szkoła 

Turystyki dla Dorosłych w 
Raciborzu 

11 858 zł 0 0 0 

Niepubliczna Policealna 
Szkoła dla Dorosłych 

„Studium Zdrowia i Urody” w 
Raciborzu 

104 566 zł 46 430 zł 0 0 

Policealna Szkoła Medyczna 
TEB Edukacja 

0 96 800 zł 205 607 zł 193 967 zł 

Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych „Żak” 

77 154 zł 156 644 zł 312 257 zł 235 543 zł 

Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące dla 

Dorosłych „Żak” 
133 210 zł 248 974 zł 

 
248 056 zł 

 
 

79 867 zł 

Policealna Szkoła Centrum 
Nauki i Biznesu „Żak” 

483 154 zł 692 116 zł 813 614 zł 387 054 zł 

RAZEM 2 057 148 zł 2 915 957 zł 3 425 414 zł 1 911 259 zł 
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Liceum 
Ogólnokształcące dla 

Dorosłych w 
Raciborzu 

Prywatna Szkoła 
Policealna dla 

Dorosłych 
w Raciborzu 

20 38 33 31 

Prywatne Liceum 
Ogólnokształcące dla 

Dorosłych „Twoja 
Szkoła” w Raciborzu 

108 92 102 
 

137 

Prywatne 
Uzupełniające 

Liceum 
Ogólnokształcące dla 

Dorosłych „Twoja 
Szkoła” w Raciborzu 

123 126 56 0 

Prywatna Szkoła 
Policealna dla 

Dorosłych „Twoja 
Szkoła” 

20 41 27 5 

Społeczne Liceum 
Ogólnokształcące 

RTO „Szkoła w 
Raciborzu 

14 39 44 57 

Policealna Szkoła 
Medyczna TEB 

Edukacja 
18 35 84 85 

Niepubliczna 
Policealna Szkoła 

dla Dorosłych „Szkoła 
Europejska- 

EuroCollege” w 
Raciborzu 

173 399 484 161 

Niepubliczna 
Policealna Szkoła 

dla Dorosłych 
„Studium Zdrowia i 
Urody” w Raciborzu 

31 0 0 0 

Uzupełniające 
Liceum 

Ogólnokształcące dla 
Dorosłych „ZAK” 

w Raciborzu 

122 166 76 15 

Liceum 
Ogólnokształcące dla 

Dorosłych „ZAK” 
w Raciborzu 

70 121 298 281 

Szkoła Policealna dla 
Dorosłych Centrum 

Nauki i Biznesu 
„ZAK” 

w Raciborzu 

293 397 412 394 

RAZEM 1379 1692 1812 1324 
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Spadek liczby uczniów w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, na 

których została przekazana dotacja w stosunku do roku 2012 wynika ze zmiany przepisów prawa 

oświatowego w tym zakresie. Od 1 stycznia 2013 r. dotacja przysługuje na każdego ucznia 

uczestniczącego w co najmniej 50 % obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu.  

 

ROZDZIAŁ VII. BUDŻET POWIATU RACIBORSKIEGO DZIAŁ 801 – OŚWIATA 

I WYCHOWANIE, DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA  

Informacja o wysokości subwencji oświatowej w latach 2011 - 2013  

PLACÓWKA 
 

WYKONANIE 2011 WYKONANIE 2012 PLAN NA 2013 

ZSO NR 1 PŁACE I POCHODNE 3 661 191,00 3 915 774,00 4 286 016,00 

 
RZECZÓWKA 535 519,00 639 418,00 720 234,00 

 
INWESTYCJE - - 15 000,00 

 
RAZEM 4 196 710,00 4 555 192,00 5 021 250,00 

ZSO NR 2 PŁACE I POCHODNE 2 757 994,00 2 986 190,00 3 050 739,00 

 
RZECZÓWKA 461 990,00 458 543,00 492 311,00 

 
INWESTYCJE - - - 

 
RAZEM 3 219 984,00 3 444 733,00 3 543 050,00 

ZSE PŁACE I POCHODNE 3 244 115,00 3 568 777,00 3 781 932,00 

 
RZECZÓWKA 536 717,00 552 931,00 809 423,00 

 
INWESTYCJE - - - 

 
RAZEM 3 780 832,00 4 121 708,00 4 591 355,00 

ZSM PŁACE I POCHODNE 4 288 431,00 4 512 415,00 4 735 298,00 

 
RZECZÓWKA 837 060,00 771 358,00 783 274,00 

 
INWESTYCJE 99 909,00 15 000,00 5 000,00 

 
RAZEM 5 225 400,00 5 298 773,00 5 523 572,00 

ZSBIRR PŁACE I POCHODNE 2 252 143,00 2 417 297,00 2 753 402,00 

 
RZECZÓWKA 461 751,00 518 142,00 562 045,00 

 
INWESTYCJE - 8 900,00 - 

 
RAZEM 2 713 894,00 2 944 339,00 3 315 447,00 

ZSZ PŁACE I POCHODNE 3 287 333,00 3 382 694,00 3 267 008,00 

 
RZECZÓWKA 384 027,00 440 510,00 414 963,00 

 
INWESTYCJE - - - 

 
RAZEM 3 671 360,00 3 823 204,00 3 681 971,00 

CKU PŁACE I POCHODNE 1 709 046,00 1 840 321,00 1 828 468,00 

 
RZECZÓWKA 431 879,00 358 619,00 343 700,00 

 
INWESTYCJE - - - 

 
RAZEM 2 140 925,00 2 198 940,00 2 172 168,00 

ZSS PŁACE I POCHODNE 3 918 251,00 4 436 917,00 4 919 027,00 

 
RZECZÓWKA 540 484,00 592 372,00 574 797,00 

 
INWESTYCJE - 5 930,00 10 121,00 

 
RAZEM 4 458 735,00 5 035 219,00 5 503 945,00 
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MOW PŁACE I POCHODNE 2 342 953,00 2 554 935,00 2 662 321,00 

 
RZECZÓWKA 743 842,00 785 792,00 768 955,00 

 
INWESTYCJE 34 787,00 - - 

 
RAZEM 3 121 582,00 3 340 727,00 3 431 276,00 

PPP PŁACE I POCHODNE 1 096 783,00 1 251 409,00 1 334 744,00 

 
RZECZÓWKA 178 926,00 174 868,00 192 564,00 

 
INWESTYCJE - 3 808,00 - 

 
RAZEM 1 275 709,00 1 430 085,00 1 527 308,00 

MDK PŁACE I POCHODNE 722 732,00 822 475,00 877 632,00 

 
RZECZÓWKA 270 305,00 293 276,00 274 756,00 

 
INWESTYCJE - - 20 000,00 

 
RAZEM 993 037,00 1 115 751,00 1 172 388,00 

MOS PŁACE I POCHODNE 593 921,00 626 523,00 683 961,00 

 
RZECZÓWKA 166 009,00 232 314,00 178 139,00 

 
INWESTYCJE - - - 

 

RAZEM PŁACE I 
POCHODNE 

RZECZÓWKA 
INWESTYCJE 

759 930,00 858 837,00 

862 100,00 
 
 
 

 
PLACÓWKI 

NIEPUBLICZNE 
2 916 033,00 3 425 414,00 3 800 000,00 

 

KSZTAŁCENIE 
UCZNIÓW, NAUKA 

RELIGII- 
POROZUMIENIA 

21 252,00 21 695,00 35 600,00 

 
INWESTYCJE 6 072 985,00 673 910,00 3 176 345,00 

 
REFERAT EDUKACJI, 
KULTURY I SPORTU 

777 803,00 64 915,00 558 124,00 

 
RAZEM 45 346 171,00 42 353 442,00 47 915 899,00 

 

 

Rozkład procentowy zadań realizowanych z subwencji oświatowej w 2011 r. 

 

66% 

12% 

14% 

6% 

0% 

2% 
2011 

Płace i pochodne

rzeczówka

inwestycje

dotacje placówki
niepubliczne

nauka religii -
porozumienia

wydatki pozapłacowe
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Rozkład procentowy zadań realizowanych z subwencji oświatowej w 2012 r. 

 

 

Rozkład procentowy zadań realizowanych z subwencji oświatowej w 2013 r. (plan) 
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Wydatki bieżące na zadania oświatowe w latach 2011 – 2013 w przeliczeniu na 1 ucznia  

i 1 oddział 

Rok 2011 2012 Prognoza na 2013 

W przeliczeniu na 1 

ucznia (6 zespołów 

szkół + CKU) 

5.723,00 6547,00 7.339,00 

W przeliczeniu na 1 

oddział (6 zespołów 

szkół + CKU) 

152.449,00 176.933,00 200.207,00 

W przeliczeniu na 1 

ucznia MOW 
44.097,00 46.399,00 51.989,00 

W przeliczeniu na 1 

oddział MOW 
617.359,00 668.145,00 686.255,00 

W przeliczeniu na 1 

ucznia ZSS 
20.738,00 23.835,00 27.887,00 

W przeliczeniu na 1 

oddział ZSS 
171.490,00 193.434,00 249.719,00 

 

 

ROZDZIAŁ VIII. INWESTYCJE I REMONTY PRZEPROWADZONE W SZKOŁACH 

I PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2012/2013 R. ORAZ 

PLANOWANE DO REALIZACJI W ROKU SZKOLNYM 2013/2014.  

 

1).  „Modernizacja i rozbudowa boiska w Zespole Szkól Specjalnych w Raciborzu”. 

 Zadanie to obejmowało wykonanie: boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej 

wraz ze skrajnią i obrzeżami, o wymiarach pola gry 20,00 x  38,00 m, do gry w piłkę ręczną, 

siatkówkę, tenis ziemny oraz dwa pola do gry w koszykówkę, ponadto ogrodzenie boiska o 

wysokości 1,50m wraz z piłkochwytami o wysokości 3,00 m, instalacji kanalizacji deszczowej; 

bieżni owalnej dwutorowej o długości 140 m i szerokości 2,44 m  i bieżni prostej trzytorowej do 

biegów sprinterskich o długości 60 m i szerokości 3,66 m o nawierzchni poliuretanowej, skoczni do 

skoku w dal oraz stanowiska do pchnięcia kulą wraz z dostawą wyposażenia boisk. 

 

Wartość zadania wg umów: 352 165,76 zł.   

Data rozpoczęcia prac: 20.08.2012r. 

Data odbioru końcowego: 20.05.2013r.  
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2). „Bliżej sportu – budowa kompleksu lekkoatletycznego przy Zespole Szkół Ogólnokształcących 

Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu”. 

Na podstawie umowy zawartej w dniu 12.06.2012r w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Śląskiemu przez Powiat Raciborski w formie dotacji celowej w dniu 29.03.2013r. na 

realizację w/w zadania przekazano Województwu Śląskiemu środki finansowe w kwocie 1 000 000 

zł. oraz 516 307  zł. poniesionych w trakcie realizacji zadania pn. „Usuwanie skutków zniszczeń 

powstałych w wyniku klęski żywiołowej – powodzi w ZSOMS w Raciborzu”.  

3). „Wymiana pokrycia dachowego w Zespole Szkól Zawodowych w Raciborzu”.  

Inwestycja polegała na: rozebraniu istniejącego pokrycia dachu z dachówki karpiówki układanej 

w koronkę i ułożeniu nowej w kolorze naturalna czerwień, wymianie łat pod dachówkę, ułożeniu 

foli paroprzepuszczalnej, impregnacji więźby dachowej, łat i kontrłat  preparatem ogniochronnym i 

ochrony biologicznej, wymianie rynien i rur spustowych, wymianie obróbek blacharskich, 

demontażu istniejącej i wykonaniu nowej instalacji odgromowej, montażu innych elementów 

wyposażenia dachu.      

 

Wartość zadania wg umowy: 251 930,44 zł.   

Data rozpoczęcia prac wg umowy: 02.07.2012r. 

Data zakończenia prac wg umowy: 31.08.2012r. 

Do dnia 03.10.2013r. zadanie nie zostało zakończone i odebrane w związku z nie wykonaniem 

przez Wykonawcę impregnacji konstrukcji dachu środkami nierozprzestrzeniającymi ognia (NRO). 

Płatność wynagrodzenia nastąpi po dokonaniu odbioru końcowego całego zadania. 

 

4). „Wykonanie boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni syntetycznej poliuretanowej oraz dojść 

pomiędzy budynkiem głównym, salą gimnastyczną a boiskiem wielofunkcyjnym w Zespole Szkół 

Ekonomicznych  w Raciborzu”.  

Inwestycja polegała na budowie boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej o 

wymiarach pola gry 18 x 38 m i strefą wybiegu o szerokości 1,0 m z każdej strony boiska, do gry w 

piłkę ręczną, koszykówkę i siatkówkę. Wokół całości boiska wykonano ogrodzenie z siatki stalowej 

powlekanej mocowanej na słupkach stalowych o całkowitej wysokości 4,0 m. Zakres prac 

obejmował wykonanie drenażu, a wokół boiska poza ogrodzeniem powierzchniowe odwodnienie 

terenu poprzez ściek drogowy. Ponadto utwardzono dojścia pomiędzy budynkiem szkoły, salą 

gimnastyczną a boiskiem z kostki betonowej jako nawierzchnia pieszo-jezdna. Dodatkowo 

fragment istniejącego muru ceglanego, oporowego uzupełniono cegłą pełną na gr. 25 cm, 
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wyburzono schody ceglane, na całości muru wykonano uzupełnienia tynku wraz z jego  

malowaniem.  

 

Wartość zadania wg umów: 379 707,63 zł.   

Data rozpoczęcia prac: 21.07.2012r. 

Data odbioru końcowego: 08.05.2013r.  

 

5). „Remont  elewacji budynku szkoły w Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu”.  

Inwestycja polegała na remoncie elewacji budynku szkoły przez odbicie starych zniszczonych 

tynków zewnętrznych i wykonanie nowych tynków cementowo – wapiennych malowanych farbami 

elewacyjnymi wraz z robotami budowlanymi towarzyszącymi polegającymi między innymi na: 

częściowej wymianie obróbek blacharskich wraz z malowaniem, wykuciu i ponownym montażu 

krat okiennych wraz z malowaniem, dostarczeniu i montażu balustrady zewnętrznej, regulacji 

wysokości stopni schodów zewnętrznych, wykonaniu wokół budynku opaski żwirowej zakończonej 

od strony zewnętrznej krawężnikiem chodnikowym. 

 

Wartość zadania wg umów: 265 363,72 zł.   

Data przekazania placu budowy: 09.07.2012r. 

Data odbioru końcowego: 01.08.2013r.  

 

6). „Wykonanie boiska wraz z zadaszeniem w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym                       

w Rudach” . 

Zadanie polega na wykonaniu hali łukowej piłkarskiej o wymiarach zewnętrznych 40,0 m x 

20,0 m i wysokości w szczycie 10,0 m. Obiekt posiada konstrukcję łukową z dwuteowników 

posadowionych na stopach fundamentowych. Pokrycie dachu oraz części ścian bocznych jest 

wykonane z warstwą materiału PCV na bazie tkaniny poliestrowej z systemem mechanicznego 

nadmuchu. W połaci dachu zostały wykonane 2 rzędy  naświetli z materiału translucentnego. W 

obu ścianach podłużnych bocznych zabudowano kurtyny rozsuwane, natomiast ściany czołowe 

wykonano z płyty warstwowej z rdzeniem poliuretanowym. Nawierzchnia wewnętrzna boiska 

wykonana jest z uniwersalnej trawy syntetycznej z liniami do gry w futsal, koszykówki, siatkówki, 

tenisa i badmintona. Obiekt posiada instalację elektryczną i oświetleniową oraz wyposażenie 

sportowe. W ramach zagospodarowania terenu wykonano opaskę zewnętrzną wokół zadaszenia hali 

oraz chodnik z budynku szkoły. 
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Wartość zadania wg umowy: 669 901,05 zł.   

Termin wykonania i uzgodnienia dokumentacji projektowej: 20.06.2013r. 

Termin wykonania całości zadania: 23.09.2013r.   

Odbiór końcowy nastąpił w dniu 26.09.2013r.  

 

7). „Odbudowa ogrodzenia murowanego w Zespole Szkół Ekonomicznych  w Raciborzu”.  

W ramach zadania: rozebrano częściowo zawalone ogrodzenie ceglane, wykonano mur gr. 38 

cm w części z odzyskanej cegły klinkierowej do wysokości terenu Zespołu Szkół Ekonomicznych, 

wykonano mur gr. 25 cm z nowej cegły klinkierowej oraz zamontowano w rejonie drzewa 

ogrodzenie z siatki. 

 

Wartość zadania wg umowy : 67 040,17 zł. 

Data przekazania placu budowy : 21.06.2013r. 

Termin wykonania zadania: 23.09.2013r.   

Trwają czynności odbiorowe. 

 

8). „Remont dachu sali gimnastycznej w Zespole Szkół Mechanicznych w Raciborzu”. 

W ramach zadania na dachu potocznie nazywanej starej sali gimnastycznej, na istniejącym  

pokryciu z papy zlikwidowano pęcherze i nierówności oraz wykonano zakitowania pęknięć a 

następnie ułożono 1 warstwę papy termozgrzewalnej. Wymieniono również  nieszczelne obróbki 

blacharskie, dokonano regulacji rynien i rur spustowych oraz likwidację przecieków na dachu nad 

korytarzem i szatniami.     

 

Koszt zadania wg umowy : 16 938,71 zł. 

Data przekazania placu budowy: 27.06.2013r. 

Data odbioru końcowego: 30.07.2013r. 

 

9). „Modernizacja istniejących sanitariatów wraz z dostosowaniem do potrzeb wymogów osób 

niepełnosprawnych i sanitarnych w istniejącym budynku szkoły w Zespole Szkół Specjalnych nr 

10 w Raciborzu przy ulicy Królewskiej 19”. 

W ramach zadania wykonany zostanie remont istniejących sanitariatów zlokalizowanych na 

parterze w budynku dwukondygnacyjnym niepodpiwniczonym, w celu ich dostosowania do 

obowiązujących norm sanitarnych dla osób niepełnosprawnych.  
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W tym celu wykonana zostanie jedna łazienka dla osób niepełnosprawnych, dwie łazienki dla 

dziewcząt i dwie dla chłopców.  

 

Wartość zadania wg umowy: 57 392,64 zł. 

Data przekazania placu budowy: 01.10.2013r. 

Planowany termin zakończenia robót: 10.12.2013r. 

 

10). „Termomodernizacja budynku Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego  w Raciborzu przy                    

ul. Klasztornej 9”.  

W ramach zadania w roku 2013 planowana jest wymiana 12 świetlików dachowych o łącznej 

powierzchni ok. 10 m2 na nowe w ramie aluminiowej z wypełnieniem z  poliwęglanu 5 – 

pięciokomorowego NRO o współczynniku przenikania ciepła U=1,8 W/m2K oraz  wykonanie 

pozostałego docieplenia dachu metodą wdmuchiwania w przestrzeń stropodachu granulatu z wełny 

mineralnej o grubości 18 cm, 

Z kolei w roku 2014 zostanie wykonane ocieplenie ścian piwnic warstwą styroduru o  grubości 

10 cm i kondygnacji naziemnych budynku warstwą styropianu o  grubości 12 cm oraz  montaż przy 

każdym grzejniku instalacji CO zaworu termostatycznego wraz z głowicą termostatyczną. 

Zadanie planowane jest do realizacji przy wykorzystaniu częściowego umorzenia pożyczki z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

 

Szacunkowy koszt robót budowlanych na podstawie kosztorysów inwestorskich: 435 400 zł. 

Planowany koszt robót budowlanych po wyłonieniu Wykonawcy: 300 000 zł.   

Planowany termin rozpoczęcia zadania: marzec 2014r. 

Planowany termin zakończenia zadania: wrzesień 2014r.  
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ROZDZIAŁ IX. INFORMACJA O WYNIKACH EGZAMINU MATURALNEGO ORAZ O 

WYNIKACH EGZAMINÓW POTWIERDZAJĄCYCH KWALIFIKACJE ZAWODOWE 

W ROKU SZKOLNYM 2012/2013. 

Zdawalność egzaminów maturalnych w liceach ogólnokształcących w latach 2009-2013 

Szkoła 
Zdawalność w % 

2009 2010 2011 2012 2013 

ZSO 1 100 % 99,5 % 97,4 % 100 % 99,5 % 

woj. śląskie 91,34 % 90,35 % 86,24 % 89,86 % 94 % 

kraj 89 % 91 % 86 % 89 % 94 % 

ZSO 2 99,6 % 99,6 % 99,5 % 100 % 99,5 % 

woj. śląskie 91,34 % 90,35 % 86,24 % 89,86 % 94 % 

kraj 89 % 91 % 86 % 89 % 94 % 

ZSM 100 % 88,9 % - - - 

woj. śląskie 91,34 % 90,35 % - - - 

kraj 89 % 91 % - - - 

 

Zdawalność egzaminów maturalnych w liceach profilowanych w latach 2009 - 2013 

Szkoła 
Zdawalność w % 

2009 2010 2011 2012 2013 

ZSE 88,5 % 62,3 % 61,7 % 60 % 75 % 

woj. śląskie 63,15 % 54,90 % 51,86 % 57,73 % 71% 

kraj 61 % 64 % 50 % 57 % 72% 

ZSZ 55,6 % 87,5 % - - - 

woj. śląskie 63,15 % 54,90 % - - - 

kraj 61 % 64 % - - - 

ZSBiRR 50 % - - - - 

woj. śląskie 63,15 % - - - - 

kraj 61 % - - - - 
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Zdawalność egzaminów maturalnych w technikach w latach 2009 - 2013 

Szkoła 
Zdawalność w % 

2009 2010 2011 2012 2013 

ZSE 90,8 % 74,4 % 78,4 % 81,3 % 81,1 % 

woj. śląskie 71,78 % 68,86 % 65,17 % 71,43 % 83 % 

kraj 67 % 70 % 63 % 70 % 81 % 

ZSZ 72,3 % 72,3 % 69,5 % 90,2 % 76,10% 

woj. śląskie 71,78 % 68,86 % 65,17 % 71,43 % 83% 

kraj 67 % 70 % 63 % 70 % 81% 

ZSBiRR 77,1 % 89,2 % 79,2 % 69,8 % 79 % 

woj. śląskie 71,78 % 68,86 % 65,17 % 71,43 % 83 % 

kraj 67 % 70 % 63 % 70 % 81 % 

 ZSM T/TD 93,5 % 77,7 % 86,9 % 90,3 % 98,1/77,8% 

woj. śląskie 71,78 % 68,86 % 65,17 % 71,43 % 83/31% 

kraj 67 % 70 % 63 % 70 % 81/35% 

 

Zdawalność egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe w technikach w latach 2009 

– 2013 

Szkoła Zawód Szkoła 
Zdawalność w % 

2009 2010 2011 2012 2013 

Zespół Szkół 
Ekonomicznych 

w Raciborzu 

Technik 
ekonomista 

ZSE 89,86 % 86 % 41,89 % 80,82 % 79 % 

kraj 69,1 % 63,4 % 61,2 % 70,9 % 75 % 

Technik 
handlowiec 

ZSE 71 % 76 % 54,5 % 85,71 % 100% 

kraj 39,6 % 58,8 % 60,9 % 59,3 % 68 % 

Technik 
organizacji 

reklamy 

ZSE - - - - 87,2 % 

kraj - - - - 77 % 

Zespół Szkół 
Budowlanych i 

Rzemiosł 
Różnych w 
Raciborzu 

Technik 
budownictwa 

ZSBiRR 52 % 77 % 87,5 % 63,16 % 52% 

kraj 50,9 % 69 % 72,5 % 58,8 % 62% 

Technik 
drogownictwa 

ZSBiRR 43 % - - - - 

kraj 60,4 % - - - - 

Technik 
ZSBiRR 40 % 17 % 69,56 % 64 % 36% 
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architektury 
krajobrazu 

kraj 49,4 % 36,3 % 50,3 % 50 % 46% 

 

Zespół Szkół 
Zawodowych 

w Raciborzu 

Technik 
analityk 

ZSZ 75 % 71 % 90,9 % 90 % 
90% 

kraj 78,9 % 83,9 % 91,2 % 78,8 % 
86% 

Technik 
żywienia i 

gospodarstwa 
domowego 

ZSZ 90 % 88 % 79,54 % 78,26 % 
66,67% 

kraj 74 % 66,8 % 69,5 % 73,3 % 
65% 

Technik 
hotelarstwa 

ZSZ 18 % 11 % 30,5 % 61,11 % 
53,85% 

kraj 51,3 % 55,7 % 56 % 59 % 
75% 

Kelner 
ZSZ - - 16,66 % 100 % - 

kraj - - 75,9 % 84 % - 

Zespół Szkół 
Mechanicznych 

w Raciborzu 

Technik 
elektronik 

ZSM 39 % 15 % 38,09 % 50 % 60,7% 

kraj 40,1 % 40,3 % 54,9 % 51,5 % 62% 

Technik 
elektryk 

ZSM 
T/TD 

41 % 38 % 44,4 % 25 % 
63,2% 

33,3% 

kraj 36,3 % 44,9 % 35,9 % 30,1 % 31% 

Technik 
mechanik 

ZSM 
T/TD 

53,84 % 76 % 60,8 % 80,77 % 
84,6% 

84,6% 

kraj 45,8 % 48,9 % 61,7 % 41 % 63% 

Technik 
mechatronik 

ZSM 25 % 32 % 29,03 % 45,83 % 35,7% 

kraj 26,9 % 45,5 % 52,1 % 39,6 % 39,6% 

Technik 
informatyk 

ZSM 63 % 74 % 81,03 % 96,97 % 83,3% 

kraj 39,7 % 52,6 % 61,1 % 69,7 % 57% 

Technik 
teleinformatyk 

ZSM - - - - 9,5% 

kraj - - - - 47% 
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Zdawalność egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe w zasadniczych szkołach 

zawodowych w latach 2009 – 2013 

Szkoła 

 
Zawód Szkoła 

Zdawalność w % 

2009 2010 2011 2012 2013 

Zespół Szkół 
Ekonomicznych 

w Raciborzu 
Sprzedawca 

ZSE 100 % 100 % 92 % 96,30 % 95,8% 

kraj 94 % 89,6 % 91,3 % 86,8 % 88 % 

Zespół Szkół 
Budowlanych i 

Rzemiosł 
Różnych w 
Raciborzu 

Murarz 
ZSBiRR 100 % 72,7 % 75 % 75 % 50% 

kraj 91,5 % 59,6 % 79,3 % 72,3 % 72% 

Monter instalacji i 
urządzeń 

sanitarnych 

ZSBiRR 93 % 100 % 80 % 80 % 100% 

kraj 88,4 % 94,5 % 85,9 % 86,2 % 84% 

Posadzkarz 
ZSBiRR 75 % 50 % 100 % 100 % 100% 

kraj 87,9 % 74,3 % 88,9 % 78,7 % 78% 

Malarz - tapeciarz 
ZSBiRR 100 % 100 % 100 % 100 % 100% 

kraj 84,9 % 84 % 81 % 73,5 % 72% 

Stolarz 
ZSBiRR 88,8 % 100 % 100 % 100 % 75% 

kraj 83,8 % 83 % 85,6 % 86,6 % 68% 

Technolog robót 
wykończeniowych 
w budownictwie 

ZSBiRR - - - - 100% 

kraj - - -  87% 

Zespół Szkół 
Zawodowych w 

Raciborzu 

Kucharz małej 
gastronomii 

ZSZ 91 % 100 % 77,5 % 71,43 % 
92,86% 

kraj 89,6 % 92,7 % 76,5 % 71,5 % 
75% 

Rolnik 
ZSZ 62,5 % 85,7 % 100 % 33,33 % 

100% 

kraj 89,5 % 91,5 % 93 % 93,2 % 
85% 

Mechanik-
operator 

pojazdów i 
maszyn 

rolniczych 

ZSZ - - - - 
100% 

kraj - - - -  
88% 

Zespół Szkół 
Mechanicznych 

w Raciborzu 

Mechanik monter 
maszyn i urządzeń 

ZSM 90 % - - - - 

kraj 71,8 % - - - - 

Mechanik 
pojazdów 

samochodowych 

ZSM 100 % 20 % 100 % 100% 100% 

kraj 82,9 % 74,4 % 71,9 % 83,6 % 85 % 

Elektryk 
ZSM 40 % 16,6 % 100 % 66,67 % 85,7 % 

kraj 67,6 % 45,4 % 65,2 % 77,1 % 69 % 
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ROZDZIAŁ X. POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW/STUDENTÓW 

O CHARAKTERZE MOTYWACYJNYM. 

1. Nagrody Starosty Raciborskiego dla najzdolniejszych uczniów ze szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Raciborski, przyznane są dla:  

a) finalistów i laureatów olimpiad i konkursów przedmiotowych szczebla ogólnopolskiego         

lub w przypadku gimnazjalistów szczebla wojewódzkiego, 

b) medalistów ogólnopolskich zawodów sportowych o randze Mistrzostw Polski, 

c) laureatów konkursów artystycznych szczebla ogólnopolskiego. 

 

Za osiągnięcia w roku szkolnym 2012/2013 Nagrody Starosty Raciborskiego o łącznej kwocie 

17.600,00 zł przyznano: 

 

1) 17 uczniom z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu m.in. za: 

a) Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Języka Niemieckiego na szczeblu 

wojewódzkim / tytuły finalisty i laureata, 

b) XIX Wojewódzką Olimpiadę z Języka Niemieckiego dla Gimnazjum na szczeblu 

wojewódzkim/ tytuł laureata, 

c) Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy z Matematyki/ tytuł finalisty, 

d) VII Międzynarodowy Konkurs Informatyczny Bóbr/   tytuł laureata, 

e) IV Ogólnopolski Konkurs malarski „Straszki Śląskie- bohaterowie legend, bajek 

i przywiarek”/ tytuł laureata, 

f) XXXI Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dziecięcej im. T. Paprotnego/ II miejsce, 

g) Olimpiadę Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym na szczeblu centralnym, 

h) I Olimpiadę Przedsiębiorczości i Zarządzania na szczeblu centralnym/ tytuł finalisty, 

i) XXXVI Ogólnopolską Olimpiadę Języka Niemieckiego/ tytuł finalisty, 

j) Ogólnopolski Konkurs Internetowy „Know America”/ tytuł finalisty, 

k) Ogólnopolską Olimpiadę Myśli Jana Pawła II/ tytuł laureata, 

Ślusarz 
ZSM - 91,8 % 81,5 % 90,70 % 65,5 % 

kraj - 85,8 % 78,6 % 83 % 60 % 

Elektromechanik 
ZSM - 0 % 100 % - - 

kraj - 44,5 % 61,4 % - - 
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l) 54 Olimpiadę Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym / tytuł finalisty, 

m) 36 Olimpiadę z Języka Niemieckiego na szczeblu ogólnopolskim/ tytuł laureata, 

n) IV Ogólnopolski Konkurs Organowy- Olsztyn 2013 / I miejsce, 

o) Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Zapasach - Złoty medal, 

p) V Jesienny Festiwal Piosenki „ Złota Polska Jesień 2012” w Katowicach /I miejsce 

q) VI Międzynarodowy Festiwal Piosenki POP+ JAZZ w Finsterwalde – Niemcy/ 

 udział w finale, 

 

2) 8 uczniom z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Raciborzu m.in. za:, 

a) XXXVII Olimpiadę Artystyczną w sekcji muzycznej/ tytuł finalisty, 

b) Ogólnopolski XVII Konkurs Wiedzy Biblijnej „Civitas Christiana”- tytuł  finalisty, 

c) III Międzynarodowy Konkurs „Młodzież w lasach Europy – Young People In European 

Forests”/ awans do finału międzynarodowego, 

d) Mistrzostwa Polski Mażoretek/ Wicemistrzyni Polski, 

e) Ogólnopolski Konkurs Filmowy w ramach projektu „Korba”/ tytuł Finalisty, 

 

3) 1 uczniowi z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu za zajęcie V miejsca w II 

Ogólnopolskim Konkursie wiedzy o podatkach, 

 

4) 3 uczniom z Zespołu Szkół Mechanicznych w Raciborzu za m.in: 

a) VI Ogólnopolski Młodzieżowy Konkurs Mechaniczny/ tytuł Laureata, 

b) Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Juniorów w Zapasach Klasycznych/ II miejsce, 

c) XIV Olimpiadę Techniki Samochodowej/ tytuł Finalisty, 

 

5) 9 uczniom z Zespołu Szkół Budowlanych i Rzemiosł Różnych w Raciborzu za m.in.: 

a) XXVI Olimpiadę Wiedzy i Umiejętności Budowlanych w Nowym Sączu/ 3 finalistów, 

b) XLII Edycję Turnieju Budowlanego „Złota Kielnia”  (I miejsce, Laureat i Najlepszy 

Praktyk w zawodzie posadzkarz, I miejsce, Laureat w zawodzie monter instalacji 

i urządzeń sanitarnych,  I miejsce, Laureat oraz Najlepszy Malarz Roku 2013, II miejsce, 

Laureat w zawodzie malarz – tapeciarz, III miejsce, Laureat, Najlepszy Praktyk 

w zawodzie murarz, III miejsce i tytuł laureata w zawodzie monter instalacji i urządzeń 

sanitarnych). 
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2. Stypendia Starosty dla najzdolniejszych studentów – mieszkańców powiatu raciborskiego 

 Uchwałą Nr 87/462/2012 z dnia 2 października 2012 r. Zarząd Powiatu Raciborskiego 

zatwierdził listę stypendystów Starosty Raciborskiego na rok akademicki 2012/2013 i przyznał 

Stypendia Starosty Raciborskiego 3 studentom o łącznej kwocie 12.000,00 zł. 

 

ROZDZIAŁ XI. STOPIEŃ REALIZACJI POSZCZEGÓLNYCH KIERUNKÓW POLITYKI 

OŚWIATOWEJ NA LATA 2012 – 2017, PRZYJĘTYCH W PAŹDZIERNIKU 2012 R. 

 

KIERUNEK POLITYKI 
OŚWIATOWEJ 

SPOSÓB REALIZACJI 
STOPIEŃ REALIZACJI, 
POCZĄWSZY OD ROKU 
SZKOLNEGO 2012/2013 

1. Pozyskiwanie do klas 
pierwszych szkół 

ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat 

Raciborski jak największej liczby 
absolwentów III klas gimnazjów 

prowadzenie akcji informacyjnej 
wśród uczniów III klas gimnazjum 
oraz ich rodziców na temat zasad 

elektronicznego naboru 

realizacja na bieżąco 

 

prowadzenie akcji informacyjnej i 
promocyjnej wśród uczniów III 

klas gimnazjum nt. atrakcyjności i 
jakości szkolnictwa zawodowego 

realizacja na bieżąco 

 

współpraca z gminami w zakresie 
prowadzenia działań w zakresie 

szeroko pojętego systemu 
doradztwa zawodowego wśród 

gimnazjalistów, w szczególności z 
klas II i III 

w trakcie realizacji 

 

współpraca z gminami celem 
uzyskiwania aktualnych informacji 

o ilości uczniów w szkołach 
gimnazjalnych 

realizacja na bieżąco 

 
coroczne ankietowanie uczniów III 

klas gimnazjum pod kątem 
wyboru dalszej drogi edukacyjnej 

wyniki ankiety skierowanej do 
uczniów klas III szkół 
gimnazjalnych zostały 

przedstawione i omówione na 
zespole ds. określenia kierunków 

kształcenia w szkołach, dla 
których organem prowadzącym 

jest Powiat Raciborski, jak 
również przekazane do analizy 

dyrektorom podległych jednostek 
oświatowych 

 

określenie kierunków kształcenia 
w szkołach ponadgimnazjalnych 

najistotniejszych z punktu 
widzenia jakości kształcenia, jak i 
zatrudnienia na lokalnym rynku 
pracy, uwzględniając posiadaną 

bazę dydaktyczno - 
wychowawczą oraz kadrę 

nauczycielską 

realizacja na bieżąco 
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możliwość uruchamiania 3 

zawodów w jednym oddziale 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w 
dniu 14 maja 2013 r. przyjął do 
realizacji zasady planowania 

liczby oddziałów klas I w szkołach 
ponadgimnazjalnych 

młodzieżowych prowadzonych 
przez Powiat Raciborski oraz 

ogólne zasady dot. liczebności 
uczniów w oddziałach klas I 

młodzieżowych, obowiązujące 
przy naborze do szkół 
ponadgimnazjalnych z 

wykorzystaniem systemu 
teleinformatycznego. Według w/w 

zasad został przeprowadzony 
nabór do klas I młodzieżowych na 

rok szkolny 2013/2014 

 

wypracowanie wspólnie z 
dyrektorami szkół maksymalnej 

liczby uczniów w oddziałach klas 
pierwszych szkół 

ponadgimnazjalnych 

zostały wypracowane zarówno 
maksymalne, jak i minimalne 

liczebności uczniów w oddziałach 
klas pierwszych szkół 

ponadgimnazjalnych w podziale 
typy szkół i  złożoność oddziałów 

(oddziały jedno-, dwu- lub 
trzyzawodowe) 

 

stała współpraca z Powiatowym 
Urzędem Pracy w Raciborzu oraz 

nawiązanie kontaktu z 
pracodawcami w zakresie potrzeb 

lokalnego rynku pracy 

przygotowywanie zestawień, 
sprawozdań ze strony 

Powiatowego Urzędu Pracy w 
Raciborzu na potrzeby m.in. 

zespołu ds. określenia kierunków 
kształcenia w szkołach, dla 

których organem prowadzącym 
jest Powiat Raciborski 

2.Racjonalizacja sieci szkół i 
placówek oświatowych 

prowadzonych przez Powiat 
Raciborski 

połączenie 2 zespołów szkół w 
jeden zespół 

w grudniu 2012 r. Zarząd Powiatu 
Raciborskiego podjął inicjatywę 

połączenia Zespołu Szkół 
Ekonomicznych i Zespołu Szkół 

Zawodowych w Raciborzu w 
jeden zespół tzw. Zespół Szkół 
Ekonomiczno – Usługowych. 
Zostały przygotowane w tym 

zakresie przez Zarząd Powiatu 
Raciborskiego projekty uchwał 
Rady Powiatu Raciborskiego  

 

od roku szkolnego 2014/2015 
ograniczenie liczby 

uruchamianych oddziałów w 
liceach ogólnokształcących 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w 
dniu 14 maja 2013 r. przyjął do 
realizacji zasady planowania 

liczby oddziałów klas I w szkołach 
ponadgimnazjalnych 

młodzieżowych prowadzonych 
przez Powiat Raciborski oraz 

ogólne zasady dot. liczebności 
uczniów w oddziałach klas I 

młodzieżowych, obowiązujące 
przy naborze do szkół 
ponadgimnazjalnych z 

wykorzystaniem systemu 
teleinformatycznego. W 

wytycznych zapisano, że liczba 
oddziałów w liceach 
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ogólnokształcących planowana 
jest na poziomie nie większym niż 

33 % łącznej liczby oddziałów 
klas I młodzieżowych 

utworzonych w poprzednim roku 
szkolnym we wszystkich szkołach 
ponadgimnazjalnych podległych 

Powiatowi Raciborskiemu. 
Od roku szkolnego 2013/2014 

liczba uruchomionych oddziałów 
w obu liceach ogólnokształcących 
dla młodzieży zmniejszyła się o 1.  

 

począwszy od dnia 1 września 
2012 r. wygaszenie szkół dla 

młodzieży - liceów profilowanych, 
uzupełniających liceów 

ogólnokształcących i techników 
uzupełniających, 2 –letnich 

zasadniczych szkół zawodowych 

Zarząd Powiatu Raciborskiego 
przygotował projekt Uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego w 
sprawie zamiaru likwidacji szkół, 

dla których organem 
prowadzącym jest Powiat 

Raciborski. Wszystkie 
wymienione szkoły nie prowadzą 

już naboru i w myśl 
znowelizowanej ustawy o 

systemie oświaty podlegają 
wygaszeniu 

 
od 1 września 2013 r. wygaszenie 

techników uzupełniających dla 
dorosłych 

w trakcie realizacji 

 

do 31 sierpnia 2015 r. do 
rozważenia możliwość 
przekształcenia w licea 

ogólnokształcące dla dorosłych 
dotychczasowych szkół 

uzupełniających dla młodzieży 
(licea ogólnokształcące i 

technika), szkół uzupełniających 
dla dorosłych (licea 

ogólnokształcące i technika), 
zasadnicze szkoły zawodowe, 
technika i licea profilowane dla 
dorosłych, również pod kątem 

organizacji kursów 
kwalifikacyjnych w zawodach 

do realizacji 

 

wypracowanie nowej formuły 
funkcjonowania bądź likwidacja 

Międzyszkolnego Ośrodka 
Sportowego w Raciborzu – do 

2017 r. 

począwszy od roku szkolnego 
2013/2014 rozpoczęto analizę 
funkcjonowania MOS na bazie 

statutu, arkusza organizacyjnego 
placówki oraz budżetu placówki 

 

wypracowanie formuły 
funkcjonowania Centrum 

Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego – do 2015 r., 

począwszy od roku szkolnego 
2013/2014 rozpoczęto analizę 

funkcjonowania CKU, ze 
szczególnym uwzględnieniem 

CKP, biorąc pod uwagę dochody i 
wydatki oraz arkusz organizacyjny 

placówki (z powiązaniu z 
ZSBiRR) 

 

stworzenie wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka 

przy Zespole Szkół Specjalnych w 
Raciborzu 

do realizacji 
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3. Określenie standardów 
zatrudnienia kadry pedagogicznej 

w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Raciborski 

określenie standardów 
zatrudniania tzw. etatów wsparcia 

tj. pedagogów, psychologów, 
logopedów, doradców 

zawodowych, nauczycieli 
bibliotekarzy 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w 
dniu 28 maja 2013 r. przyjął 
wytyczne dot. zatrudniania 
nauczycieli pedagogów i 

bibliotekarzy w zespołach szkół, 
dla których organem 

prowadzącym jest Powiat 
Raciborski – do realizacji  

w roku szkolnym 2013/2014 i 
następnych. 

 

zwiększenie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych pedagogom 
zatrudnionym w szkołach i 
placówkach oświatowych 

Zarząd Powiatu Raciborskiego 
przygotował projekt Uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego w 
sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli pedagogów, 

psychologów, logopedów i 
doradców zawodowych 

zatrudnionych w szkołach i 
placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym 
jest Powiat Raciborski 

 

wzmocnienie kompetencji 
menedżerskich kadry 

zarządzającej szkołami i 
placówkami oświatowymi 

realizacja na bieżąco 

 

wypracowanie nowych zasad 
wynagradzania kadry 

zarządzającej szkołami i 
placówkami oświatowymi (dodatki 

funkcyjne) 

do realizacji  

 

w wyniku niżu demograficznego 
stałe monitorowanie sytuacji 

kadrowej nauczycieli podległych 
szkół/placówek 

realizacja na bieżąco 

 

zmiana Uchwał Rady Powiatu 
Raciborskiego regulujących 

kwestie zatrudnienia, nagradzania 
i wynagradzania nauczycieli 

do realizacji  

4.Modernizacja bazy dydaktyczno 
– wychowawczej szkół i placówek 

oświatowych 

dostosowanie wyposażenia szkół 
i placówek oświatowych 

uwzględniając nowoczesne 
technologie (zakup pomocy 

dydaktycznych, sprzętu 
specjalistycznego, pracowni 

komputerowych) 

przystąpienie w roku szkolnym 
2013/2014 do opracowania 

projektu współfinansowanego ze 
środków unijnych celem 
pozyskania środków na 

doposażenie szkół w nowoczesne 
technologie i środki dydaktyczne 

Priorytet XII. Infrastruktura 
edukacyjna, Działanie 12.2. 

Infrastruktura kształcenia 
zawodowego  

 
dostosowanie szkół i placówek 
oświatowych do potrzeb osób 

niepełnosprawnych 

celem częściowego dostosowania 
szkół do potrzeb uczniów 

niepełnosprawnych ruchowo, dla  
Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Nr 1 w 
Raciborzu dokonano zakupu 
schodołaza gąsienicowego 

(czerwiec 2013 r.) 
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prowadzenie na bieżąco 
remontów i inwestycji celem 
zapewnienia bezpiecznych i 

higienicznych warunków do nauki 
i pracy 

realizacja na bieżąco 

5.Uczestnictwo w programach 
rządowych i unijnych na rzecz 

rozwoju edukacji 

uczestnictwo szkół/placówek w 
programach wymiany 

międzynarodowej 
Realizacja na bieżąco 

 
aplikowanie o środki ze budżetu 
Unii Europejskiej przez szkoły i 

placówki oświatowe 

Realizacja na bieżąco 
 

 

 

 


